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 O HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi, ilçe-
de bu yılın asfalt çalışmalarına 

başladı.        >> HABERİ 3. SAYFADA

Mamak’ta bu yılın 
asfalt sezonu açıldı

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ
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CUMHURİYET Halk Parti-
si (CHP) Yozgat İl Başkanı Abdul-
lah Yaşar, 1 Mayıs 2025 itibarıy-

la Yozgat’ta, “İmamoğlu’na Özgürlük” imza 
kampanyası kapsamında toplanan imzala-
rı SONSÖZ ile paylaştı. Yozgat, CHP’nin 19 
Nisan’da düzenlediği “Millet İradesine Sahip 
Çıkıyor” mitingiyle dikkat çekmişti. Yozgat’ın Boğazlıyan il-
çesinden 2926 kişi; tutuklu İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı ve CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun 
tahliyesi ve erken seçim talepleriyle kampanyayı destekledi.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Yozgat’tan İmamoğlu’na 13 bin imza

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Tüm Emlakçı-
lar Meslek Odası (ATEM) 

Başkanı Hakan Akçam, vatandaşları 
ve sektör temsilcilerini dikkatli olma-
ları konusunda uyardı.      >> S. 8’de

EBRU 
APALAK

ATEM Başkanı 
Akçam’dan 

önemli uyarı

Pet şişelerle 
yeni meyve 

ağaçları 
yetişecek

S. 4’te

Volkan
ÖZTUNA

Sayfa 5’te

 O HABER MERKEZİ
ANKARA’DA sosyal destek 
alan asgari ücretli ve emekli-

lerin sağlık harcamalarındaki yükü ha-

fifledi. ABB, asgari ücretli ve emeklile-
rin temel sağlık hizmetlerine erişimini 
kolaylaştırmak amacıyla Türkiye’de bir 
ilki daha gerçekleştirdi.     >> SAYFA 3

 O HABER MERKEZİ
SİNCAN Belediyesi Fen İşleri Müdür-
lüğü ekipleri Sincan’da yaşayan görme 

engelli vatandaşların hayatlarını kolaylaştırmak ve 
sağlıklı bir ulaşım sağlamak amacıyla Plevne Ma-
hallesi cadde ve sokaklarına iz yolu döşedi. >> S. 4

Yanlış egzersizler, tedavi 
sürecini olumsuz etkileyebilir

İSTANBUL, (DHA)- Mehmet Tun-
cay Üstüoğlu, yeni tedavi süreci ile 
kolunu yüzde 80 oranında kullanabile-

cek duruma geldi. 
>> HABERİ SAĞLIK’ta

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Burçin
GÜLBENK

Sayfa 6’da

ABB şimdi de sosyal 
destek alan asgari ücretli 

ve emeklilerin sağlık 
katılım paylarını ödüyor

Plevne Mahallesi’ne 
görme engelli 

bireyler için kılavuz 
yol döşendi

HPV Aşısı ve Diyabet 
Sensörü Projeleri 

ödül getirdi
HABER MERKEZİ
ANKARA’DA sosyal des-
tek alan asgari ücretli ve 

emeklilerin sağlık harcamalarındaki 
yükü hafifledi. 

“Türkiye’nin huzuru” 
için 30 bini aşkın bekçi 

gece nöbetinde
ANKARA (AA)- Emniyet Ge-
nel Müdürlüğü Asayiş Daire 
Başkanlığı çatısı altında “Türki-

ye’nin Huzuru” sloganıyla görev yapan 30 
bin 604 çarşı ve mahalle bekçisi, gece bo-
yunca sokak sokak devriye gezerek vatan-
daşların güvenliği için nöbet tutuyor.

>> HABERİ 6. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
YENİMAHALLE Belediyesi, 
insanların can ve mal güvenliği-

ni tehdit eden, çevre kirliliğine yol açan ve 
kent estetiğine uygun olmayan metruk ya-

pıları yıkarak çirkin görüntülerin önüne ge-
çiyor. İlçedeki çalışmalar kapsamında; 6 
adet metruk yapı belediye ekipleri tarafın-
dan kontrollü şekilde yıkılarak kaldırıldı.

>> HABERİ 3. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi, geçtiği-
miz ay hayatını kaybeden Türk 

müziğinin unutulmaz ismi Volkan Konak’ı 
özel bir anma konseriyle andı. Duygula-

rın notalara döküldüğü gece, Mamaklılara 
hem hüzün hem de müzik dolu anlar ya-
şattı. Kuzey’in Oğlu Volkan Konak, Ma-
mak Belediyesi’nin düzenlediği özel bir 
konserle anıldı.               >> HABERİ 3’te

Volkan Konak şarkılarıyla 
Mamak’ta anıldı
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TÜRKİYE’DE bir dönem güven kaybı ve yönetim so-
runlarıyla gölgelenen kooperatifçilik, özellikle kadın-
ların öncülüğünde yeniden yükselişe geçiyor. Anka-

ra Kent Konseyi Kırsal Kalkınma Çalışma Grubu Sözcüsü ve 
Bozok Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Ayfer Ulusoy, 
kooperatiflerin hem ekonomik hem sosyal kalkınma açısın-
dan yeniden umut vadettiğini söyledi. 

ULUSOY’A göre kooperatifler sadece kırsalda değil, 
kent yaşamında da dayanışma ve sürdürülebilirlik 
adına yeni modellerin öncüsü olmaya aday.

>>HABERİ 8. SAYFADA

ANKARA (AA)- Cumhurbaş-
kanlığı Savunma Sanayii Başkanı 
Görgün, savunma ve havacılık ih-

racatında yeni zirvenin görüldüğünü belir-
terek, “Nisanda savunma ve havacılık sana-
yimiz, yüzde 54 artışla 539 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi.” açıklamasında bu-
lundu.               >> HABERİ 5. SAYFADA

Savunma ve havacılık 
sanayisi ihracatında 

yeni zirve
“Ankara’nın kadınları  
kooperatifçilikte öncü

Yenimahalle’de metruk 
yapılara geçit yok

geleceğin dayanışma modeli Kooperatifçilik:

KLASİK KOOPERATİFLERDEN YENİLİKÇİ YAPILARA

Ayfer ULUSOY

GONCAGÜL
KONAŞ
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HER ŞEY

Meydanların 
Sesi̇

 İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ek-
rem İmamoğlu; “çete kurmakla” suçlandı, gözal-
tına alındı ve Silivri Ceza ve Tutukevi’ne kondu. 

Ama 19 Mart 2025 tarihinden itibaren tüm 
meydanlar dolmaya başladı. Halkın çoğunluğu; 
İmamoğlu belediye parasını yediği ve yedirdiği 
için değil, Tayyip Erdoğan’ı “sandıkta yeneceği” 
için gözaltına alındığına inandı.

Anayasal hakların başında yer alan; “Her-
kes düşünce ve kanatlarını yazılı ya da sözlü, tek 
başına ya da hep beraber söyleme, gösteri ve 
yürüyüş hakkına” sahipti.

Bu haklar fırsat eşitliğini, demokrasiyi, insan 
haklarını, hak, hukuk ve adaleti esas alırdı. Ama 
Türkiye, AKP iktidarı döneminde fırsat eşitliğini, 
demokrasiyi, adaleti ve birçok kavramları yitirdi.

Türkiye yitirilen haklarına yeniden kavuşmak 
ve “seçimle geleni yine seçimle göndermek” için 
19 Mart 2025 tarihinden itibaren meydanla-
rı doldurdu. Meydanlar, kavgasız, gürültüsüz, 
kansız; şiddete ve kırıp dökmeye başvurmadan 
halk yığınları ortaya çıktı. İstanbul Saraçhane 
Meydanı Mart ayının soğuğunda her yaştan, her 
görüşten 1,5 milyon insan hak, hukuk, adalet 
ve Ekrem İmamoğlu için meydanları doldurdu.

Neden mi? Demokrasiye hançer vuruldu. 
Adalet yok edildi. Fırsat eşitliği askıya alındı. 
Yoksulluk, yolsuzluk, adam kayırıma, kötü yö-
netim, en beceriksiz adamı sırf partili olduğu için 
en iyi işin başına getirme, büyüklenme, tahripçi 
dil, çatışmacı söz, kutuplaştırma, ağaç katliamı, 
şehir rantı, betonlaşma, hava kirliliği, deniz kir-
liliği, derelerin can suyuna bile göz koyma, yük-
sek yapışkan fiyat artışları, döviz krizi yaratma, 
zengin yoksul uçurumunu açma, diplomalı işsiz 
çoğaltma aldı başını gitti.

 Geçmişte bebek katili dediğine sırf iktidar 
koltuğunda kalmak için “kurucu önder” deme, 
gelecek umudunu yok etme, yağma, emekli ve 
işçi maaşını düşük tutmak için devleti (TÜİK’i) 
yalancılığa itme uç verdi.

 Ucuz et kuyrukları, 4 kap 40 TL Kent lo-
kantası kapısında yığılma, pazaryeri artığı ara-
yan yaşlı kadın görüntüleri, Diyanet’in emekliler 
ile asgari ücretlileri “fitre verilecek yoksul insan-
lar” ilan etmesi bu iktidar döneminde oldu.

 Altın kaçakçılığı yaparken VIP salonunda 
yakalanan iktidar ittifakı milletvekilleri için hiçbir 
şey yapılmaması, RTE iktidarı döneminde oldu. 

Tek Adam’ın; “hem muktedir, hem bağıran, 
hem azarlayan, hem korkutan ve hem de sabre-
din yine beni seçin diyen dayatmasının” yarattığı 
rahatsızlığa yoksullaşma, geçim darlığı, gelecek 
umudunun kararması da eklenince meydanlar 
doldu. 

Halkın çıplak gözle kendi durumuna bakıp, 
bir de dönüp 23 yılıdır yönetene bakarak gör-
düğü korkunç eşitsizlik halkı meydanlara çekti.

İmamoğlu’nun gözaltına alınması ve tutuk-
lanması bahane oldu. İstanbul, Ankara, İzmir, 
Elazığ, Malatya, Rize, Kocaeli, Denizli, Bursa, 
Bilecik, Konya, Antalya, Kars, Amasya, Şanlı 
Urfa, Artvin, Eskişehir, Aydın, Muğla, Adana, 
Mersin, Hatay, Burdur, Trabzon, Ardahan’da, 
Almanya, İngiltere, İtalya, Belçika’da meydanlar 
doldu.

Meydanlardan yükselen sesler: Yeter artık. 
Türkiye kişi devleti değil, laik, demokratik, sos-
yal, hukuk devletidir. Seçme, seçilme haktır, vaz 
geçilemez. Hukuk, iktidarın aracı yapılamaz. 
Milletin iradesi, 1 kişiden büyüktür. Mustafa 
Kemal’in askerleriyiz. Kurtuluş yok tek başına. 
Ya hep beraber. Ya hiçbirimiz. Birleşe birleşe. 
Omuz omuza. Sandık gelecek. Bize oy veren, 
vermeyen hepiniz sandığa gelin. Çağrıları oldu.

Geçmişte 12 Eylül 1980 darbesi oldu. Ke-
nan Evren’in 7 numaralı bildirisi yayımlandı. 
Bu bildiriyle önce “siyasi partilerin faaliyetleri” 
yasaklandı. Milli Güvenlik Konseyi, Meclis’in 
yetkilerini devraldı, kanun çıkarmaya başladı. 
Resmi Gazete’nin 28.10.1980-17145 sayı-
sında yayımlanan 2325 sayılı kanunla “Siyasi 
Partilere Kayyum” atandı. Resmi Gazete’nin 
26.10.1981-17145 sayısında yayımlanan ka-
nunla da“Siyasi Partiler feshedildi ve mal varlık-
ları” Hazine’ye devredildi. Kapatılan partilerin 
adı ve amblemleriyle bir daha parti kurmaları 
yasaklandı. Ordu kışlasına çekilip demokrasiye 
tekrar geçilmesini sivillere bırakma kararı alınca 
seçim sandığı halkın önüne tekrar geldi. DYP-
CHP Koalisyonu tarafından çıkartılan ve Resmi 
Gazete’nin 3.8.1992-21273 tarihinde 3821 
sayılı kanun yayımlandı. Bu kanunla kapatılan 
partilerin yeniden açılması ve mal varlıklarının 
iadesi mümkün oldu. Partiye kayyum atamak 
darbe dönemi çözümü oldu. 

Şimdi de AKP döneminde seçilmiş belediye-
lere kayyum atanıyor. “Anlayana sivrisinek saz 
anlamayan davul zurna az”  değil mi?

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İSTANBUL, (DHA)- GEÇİRDİĞİ trafik kazası ve 
yanlış tedavi sonucu kolunu yalnızca yüzde 10 oranın-
da kullanabilen 80 yaşındaki Mehmet Tuncay Üstüoğ-
lu, yeni tedavi süreci ile kolunu yüzde 80 oranında kul-
lanabilecek duruma geldi. Üstüoğlu, "Gökhan Hoca 
ve ekibinin titiz çalışmaları sayesinde yüzde 10 kullan-
dığım kolumu yüzde 80 kullanıyorum. Her geçen gün 
daha da iyiye gidiyorum” dedi. Tedavi süreci hakkında 
bilgi veren Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr. 
Öğr. Üyesi Gökhan Özkoçak, “Yeniden yapılan cerra-
hi müdahale ile kırık onarıldı ve hastamızın fizik teda-
vi ve rehabilitasyon süreci başladı. Cerrahi müdahale 
sonrası rehabilitasyon süreci çok dikkatli bir şekilde yö-
netilmelidir. Yanlış egzersizlerin ve hareketlerin, teda-
vi sürecini olumsuz etkileyebileceğini unutmamak gere-
kir” diye konuştu.

Geçirdiği ağır trafik kazası sonrasında sol kolundaki 
kırıklar nedeniyle büyük zorluklar yaşadığını söyleyen 
80 yaşındaki Mehmet Tuncay Üstüoğlu,

ilk tedavi sürecinde yaşadığı yanlış müdahaleler so-
nucu kolunu neredeyse tamamen kullanamamaya baş-
ladığını belirtti. Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi’nde 
başlayan yeni tedavi süreci ile Üstüoğlu, kolunu yüzde 
80 oranında kullanabilecek duruma geldi. Fiziksel Tıp 
ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr.Öğr. Üyesi Gökhan Öz-
koçak, uygulanan tedavi sürecinin detaylarını anlattı.

‘YANLIŞ FİZİK TEDAVİ SÜRECİ VE 
YENİDEN KIRIK GELİŞMESİ’

Tedavi süreci hakkında bilgi veren Dr. Öğr. Üye-
si Özkoçak, “Kırık sonrası cerrahi müdahale ile plak ve 
vida stabilizasyonu yapılmış bir hastamızdı. İlk tedavi 
sürecinde dış merkezde fizik tedaviye başlanmış ancak 
hastamızın egzersizlerinde dikkat edilmeden uygula-
nan bazı hareketler, kırığın iyileşme sürecine zarar ver-
miş ve sonuç olarak hastamızda ikinci bir kırık meyda-
na gelmişti. Bu durum, cerrahi sonrası istemediğimiz, 
hatta olmasını hiç arzu etmediğimiz bir komplikasyon-
du. Yeniden yapılan cerrahi müdahale ile kırık onarıldı 
ve hastamızın fizik tedavi ve rehabilitasyon süreci has-
tanemizde devam etti. Buradaki önemli nokta, cerrahi 
müdahale sonrası rehabilitasyon sürecinin çok dikkatli 

bir şekilde yönetilmesidir. Yanlış egzersizlerin ve 
hareketlerin, tedavi sürecini olumsuz etkileyebi-
leceğini unutmamak gerekir” dedi.
‘SİNİR HASARI MEYDANA GELDİ’

İkinci kırık sonrası hastamızda sinir hasa-
rına bağlı olarak düşük el sorununun geliştiği-
ni belirten Dr. Öğr. Üyesi Özkoçak, “Rehabi-
litasyon sürecine başladığımızda, hastamıza 
yapılması gereken hareketleri ve tedavi süre-
cindeki dikkat edilmesi gereken noktaları detay-
lı bir şekilde açıkladık. Sinir iyileşmesi, vücut-
ta genellikle yavaş ilerler, bazen ise tamamen 
iyileşmeyebilir. Bu süreçte, hastamızın sinir iyi-
leşmesini hızlandırmak ve fonksiyonel kullanı-
mını artırmak adına elektroterapi yöntemlerine 

başvurduk. Şu anda, hastamızın ön kol kaslarını ba-
şarılı bir şekilde kullandığını, eklem hareket açıklığının 
önemli ölçüde arttığını görmekteyiz. Ayrıca, hastamı-
zın el bileğini kaldırabiliyor ve günlük yaşamındaki ince 
becerileri rahatlıkla yapabiliyor. Tüm bu sürecin başarı-
lı olabilmesi için, kırık sonrası rehabilitasyon sürecinde 
yapılan her adımın, deneyimli ve uzman bir ekip tara-
fından titizlikle planlanması gerektiğini belirtmek isterim. 
Rehabilitasyon;fizik tedavi hekimi, fizyoterapist ve fizyo-
terapi teknikerinin uyum içinde çalıştığı bir takım olarak 
yapıldığında iyi sonuçlar verebilir. Biz de hastanemizde 
bu ekip ruhuyla çalışarak hastalarımıza en iyi sonuçları 
sunmayı hedefliyoruz” diye konuştu.

‘KOLUNUN YÜZDE 80’İNİ 
KULLANABİLİYOR’

80 yaşında ağır bir trafik kazası geçirdiğini ve sol 
kolunda kırıklar meydana geldiğini dile getiren Üstü-
oğlu, “Kaza sonrası üst üste iki ameliyat oldum. Dok-
torların ilgisi ve desteği sayesinde, bugünlere rahatça 
gelebildim. Kolumu şu anda yüzde 80 oranında kulla-
nabiliyorum. Tedavi sürecim uzun sürdü, çünkü yaşım 
nedeniyle kemiklerimin kaynama süresi uzundu. An-
cak yapılan müdahaleler sayesinde iyileşme kaydet-
tim ve sadece 4 seanslık bir fizik tedavi sürecim kaldı. 
Bu süreç bittikten sonra tamamen sağlığıma kavuşaca-
ğım” dedi.

‘HER GEÇEN GÜN DAHA DA İYİYE 
GİDİYORUM’

Tedavi süreci oldukça zorlu geçtiğini belirten Üs-
tüoğlu, “Sol kolumla birçok şeyi yapmak zorunda kal-
dım, ancak ailemin desteğiyle bu dönemi atlattım. Şu 
an sol kolumu rahatça kullanabiliyorum; piyano çalıyor 
ve tamir ediyorum. Bu süreçte parmaklarım için büyük 
bir egzersiz oldu ve bundan oldukça memnun kaldım. 
Gökhan Hoca ve ekibinin titiz çalışmaları sayesinde 
yüzde 10 kullandığım kolumu yüzde 80 kullanıyorum. 
Bundan sonra tedavi sürecimiz devam edecek. Her ge-
çen gün daha da iyiye gidiyorum” ifadelerini kullandı.

Yanlış egzersizler, tedavi 
sürecini olumsuz etkileyebilir

ANTALYA, (DHA)- 
KRİTİK yerleşimli tü-
mörlerde kullanılan 
ve halk arasın-
da 'dondurma 
tedavisi' ola-
rak bilinen kri-
yoablasyon tek-
niği, Akdeniz Üniversitesi (AÜ) Hastanesi'nde 
uygulanmaya başlandı. Yöntem tümör tedavi-
sinde başarılı sonuçlar verirken, hastanın aynı 
gün taburcu olmasına da imkan sağlıyor. Tü-
mörler üzerinde uygulanan 'kriyoablasyon' adlı 
dondurma tedavisi, dünya genelinde özellik-
le Amerika, Avrupa ve Uzak Doğu'daki büyük 
merkezlerde başarıyla uygulanıyor. Yöntem, 
kritik bölgelerde yerleşimli tümörlerin tedavisin-
de ameliyatsız çözüm sunuyor. AÜ Girişimsel 
Radyoloji Bilim Dalı Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Öz-
han Özgür, kriyoablasyon tekniğinde özel iğne-
lerle tümöre radyolojik görüntüleme eşliğinde 
ulaşılarak, ani dondurma ve çözülme işlemleri 
ile tümörlü hücrelerin yok edilmesinin amaçlan-
dığını söyledi.

HASTALAR AYNI GÜN 
TABURCU OLUYOR

Dr. Özhan Özgür, yöntemin sadece lokal 
anestezi ile gerçekleştirilebildiğini belirterek, 
“Bu yöntem hastalar tarafından çok iyi tolere 
ediliyor. Sadece lokal anestezi ile yapılabiliyor 
ve hastalar aynı gün taburcu olabiliyor. Bu yön-
tem tümöre, radyolojik görüntüleme teknikleri 
kullanılarak özel iğnelerle hızla ulaşıp ani don-
ma sağlayıp sonrasında çözünmesi ile bera-
ber tümörü öldürme, yok etme hedefini taşı-
yor. Son derecede başarılı bir yöntem. Orta ve 
uzun vadede sonuçları yavaş yavaş çıkıyor" 
dedi.

'AMELİYAT YAPILAMAYAN 
VAKALARDA ÇOK ETKİLİ'

Dr. Özgür, “Tek böbrekli hastalarda veya 
ameliyatla alınması riskli olan tümörlerde bu 
teknik hayati öneme sahip. Ameliyat yapılama-
yan vakalarda çok etkili bir alternatif sunuyor. 
İşlem sonrası kanama riski çok düşük. Cihazın 
kanamayı önleyici özel bir kapatma özelliği var. 
Böylece risk yok denecek kadar aza indiriliyor" 
ifadelerini kullandı.

SAYILI MERKEZLERDEN BİRİ OLDU
Orta ve uzun vadeli sonuçların umut veri-

ci olduğunu, hastaların genellikle işlemden 1-2 
hafta sonra yapılan kontrollerde tümörün gö-
rünmez hale geldiğini söyleyen Dr. Özgür, “Ak-
deniz Üniversitesi Hastanesi olarak, kamu 
hastaneleri arasında bu tedaviyi destekle bir-
likte uygulayan sayılı üniversiteler arasındayız" 
dedi. (DHA)

Ameliyatla alınamayan 
tümörler 
dondurularak 
yok ediliyor

TRABZON, (DHA)- İKLİM değişikliğine bağlı hava sı-
caklıklarınızdaki ani değişim solunum yolu hastalıklarına 
davetiye çıkarıyor. Viral enfeksiyonların tüm mevsimlere 
yayıldığını ifade eden Göğüs Hastalıkları Uzmanı Karade-
niz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Öğretim Üyesi Prof. Dr. Tev-
fik Özlü, “Yalnızca Türkiye için değil küresel olarak durum 
böyle. Avrupa’da bildirilen rakamlara baktığımızda Co-
vid-19 başta olmak üzere viral enfeksiyonların ve buna 
bağlı solunum yolu enfeksiyonlarının sıklığında artış göz-
lendi” dedi. Karadeniz Teknik Üniversitesi Göğüs Hastalık-
ları Uzmanı Prof. Dr. Tevfik Özlü, iklim değişikliğine bağ-
lı olarak mevsimsel döngülerin bozulduğunu ve Covid-19 
başta olmak üzere solunum yolu enfeksiyonlarında kü-
resel bir artış gözlendiğini belirtti. Solunum sistemi has-
talıklarının iklim koşullarıyla yakından ilişkili olduğunu, 
mevsimsel dönüşümlerde bu hastalıkların sıklığında ar-
tış yaşandığını söyleyen Özlü, “Solunum sistemi hastalık-
ları iklim koşullarıyla yakından ilişkilidir. İklim dönüşümle-
rinde bu hastalıkların sıklığında bir artış görüyoruz. Yaz ve 
bahar aylarında alerjik hastalıkların ortaya çıkmasını daha 
sık görüyoruz. Kışın, daha çok solunum yolu enfeksiyon-
larıyla karşılaşmamız söz konusu oluyor. Fakat bu den-
ge küresel ısınmayla ilişkili olarak giderek bozuluyor. Son 
yıllarda hem mevsimsel dönüşümlerin zamanlaması hem 
de bizim bu hastalıklarla karşılaşma alışkanlığımız değişti. 
Geçen yıl yaz boyunca devam eden viral enfeksiyonlar ve 
zatürre olan çok hasta takip ettik. Yalnızca Türkiye için de-
ğil küresel olarak durum böyle. Avrupa’da bildirilen rakam-
lara baktığımızda Covid-19 başta olmak üzere viral enfek-
siyonların ve buna bağlı solunum yolu enfeksiyonlarının 
sıklığında artış gözlendi” ifadelerini kullandı.

SEMPTOMLAR ÖRTÜŞEBİLİR
Bahar aylarıyla birlikte alerjik hastalıklara bağlı şi-

kayetlerin arttığına dikkat çeken Prof. Dr. Özlü, enfeksi-
yon ve alerjiyi ayırt etmenin zor olabileceğini ifade ede-
rek, “Şimdi de bahar ayının gelmesiyle alerjik hastalıklara 
bağlı semptomlara rastlamamız mümkün. Bunlar birbiriy-
le örtüşebilir bu yüzden ayırt etmesi de zor olabilir. Hep-
sinde öksürük, geniz akıntısı, burun tıkanıklığı, hapşır-
mak, baş ve boğaz ağrısı gibi yakınmalar olabilir. Ateşin, 
halsizlik ve kırgınlığın olması, genel durumun bozulma-
sına nefes darlığının eşlik etmesi enfeksiyon ve astım 
hastalığına dikkat çeker. Bu dönemde hastaların solu-
num yolu enfeksiyonları açısından dikkatli olmalarında ve 

mevcut tedavilerini optimize etmelerinde fayda var” dedi.
‘MEVSİMSEL DÖNGÜLER DEĞİŞTİ’

Viral enfeksiyon geçiren hastaların kısa süre için-
de başka bir virüse yakalanabileceğini belirten Prof. Dr. 
Özlü, “Genelde viral enfeksiyon geçirdikten sonra vücut-
ta bağışıklık gelişir. Fakat başka bir viral enfeksiyona ya-
kalanmamızla yine hastalanmamız mümkündür. Özellikle 
son zamanlarda, ‘Hocam bir hastalık geçirdim, iyileşme-
den başka bir enfeksiyona yakalandım’, ‘Neden böyle 
oluyor, bu kadar çok tekrar etmesi normal mi?’ gibi şika-
yetlerle karşılaşıyoruz. Aslında hastalık olarak benzer bir 
tablo olsa da etkenler farklı. Baktığımız zaman influenza, 
para influenza, Respiratuar Sinsityal Virüs (RSV), rinovi-
rüs, Covid-19, Covid-19 dışı diğer koronavirüsler, insan 
metapnömovirüsü ve benzeri virüslere bağlı ataklar olabi-
liyor. Hastalığa yakalanıyorsunuz. Tedaviyle ya da teda-
visiz atlatıyorsunuz ama bir süre sonra bir başka virüse 
yakalanıyorsunuz ve bu döngü devam ediyor. Havala-
rın ısınmış olmasına rağmen bu enfeksiyonların sıklığın-
da tam bir azalma ya da tamamen kaybolma söz konusu 
değil. Mevsimsel döngüler değişti” dedi.

‘BAĞIŞIKLIK SİSTEMİMİZİ 
GÜÇLÜ TUTMAMIZ LAZIM’

Prof. Dr. Tevfik Özlü, “Viral solunum yolu enfeksiyonla-
rından korunmak için öncellikle bağışıklık sistemimizi güç-
lü tutmamız lazım. Genel yaşam standartlarını iyileştirmek 
önemlidir. Hijyen, bol su içmek, bol sıvı almak, sağlıklı ve 
dengeli beslenmek ve yeterli uykuyu almak bağışıklık sis-
teminizi güçlendirir. Risk grubunda olan hastalarımızın 
mutlaka eylül ve ekim aylarında grip aşılarını yaptırmış ol-
malıdır. Aynı zamanda zatürre aşısı da olunmalıdır. Bulaş-
madan uzak kalmak açısından, hasta olan, ateşi olan ve 
öksüren hastalarla kapalı alanlarla aynı havayı solumamak 
tavsiye ettiğimiz öneriler arasındadır” diye konuştu. (DHA)

Solunum yolu enfeksiyonlarının 
sıklığında artış gözlendi

Robotik cerrahi anne 
olma şansını artırıyor!  

 O HABER MERKEZİ

ANNE ve baba olmayı önleyen infertili-
te, her 100 çiftin 10-15’inde görülen bir so-
run. Bu tablonun yüzde 30’u da sadece 
kadınlara bağlı sebeplerden kaynaklanı-
yor. Son yıllarda kadınlarda görülen infer-
tilitenin sorumlularından biri ‘ilerleyen yaş’ 
olsa da jinekolojik hastalıklar da önemli se-
bepler arasında yer alıyor. Öyle ki infertilite 
sorunu yaşayan kadınların yüzde 30-40’ın-
dan endometriozis,   yüzde 20-25’inden de 
fallop tüplerindeki problemler sorumlu olu-
yor. Bu hastalıklarda bazen medikal teda-
viden etkin sonuç alınamıyor ve tek çözüm 
cerrahi yöntem oluyor.  Acıbadem Üniver-
sitesi Atakent Hastanesi Kadın Hastalıkla-
rı ve Doğum Uzmanı Doç. Dr. Elif Ganime 
Aygün, son yıllarda kadınlarda jinekolo-
jik hastalıkların cerrahi yöntemle tedavisin-
de robotik cerrahiye artan sıklıkta başvu-
rulduğunu belirterek, “Kadınlarda hamileliği 
önleyebilen tüplerdeki yapışıklıklar, rahim-
le ilgili problemler, endometriozis ve miyom 
gibi sorunlarda robotik cerrahi yöntemiy-
le oldukça başarılı sonuçlar alınmaktadır.  
Zira, robotik cerrahi yüksek incelikte cer-
rahi çalışması sağlayarak doğal anatomiyi 
korumakta ve organlarda hasar oluşturma-
maktadır. Özellikle endometriozis, endo-
metrioma ve miyom cerrahilerinde çok 
daha hassas çalışılması gerektiği için ro-
botik cerrahiye  infertil hastalarda sıklıkla 
başvurulmaktadır. Tubal, yani tüp cerrahi-
lerinde de hassasiyet çok kıymetli olduğu 
için tercih edilen robotik cerrahi ile başarı 
oranı çok daha fazladır. Hatta tubal cerra-
hisi sonrası robot kullanımında doğal yollar 
ile gebe kalma şansı bile misliyle artmak-
tadır” diyor.  Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Doç. Dr. Elif Ganime Aygün, infer-
tiliteye neden olabilen jinekolojik hastalık-
ları ve robotik cerrahi yönteminin sağladığı 
faydaları anlattı; önemli bilgiler verdi.

Özhan ÖZGÜR
Dr. Öğr. Üyesi 
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Sivil 
Milliyetçilik

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Çok derin ve anlamlı olan bu kavramı 
zaman zaman derin siyasi, tarihi ve fel-
sefi sohbetler yaptığımız değerli dostum 
Ülkü Ocakları eski Genel Başkanı Hakan 
Ünser’den duydum ve onunla bu konu üze-
rine kısa bir sohbet yaptık.

Sivil Milliyetçilik kavramı size de ge-
nellikle askeri güç ve makamlar ile birlikte 
anılan milliyetçi ideoloji ile çelişkiliymiş gibi 
gelebilir, olmaz öyle şey diyebilirsiniz.

Doğru milliyetçi liderler olarak ezberle-
diğimiz Hitler ve Mussolini gibi diktatörler 
hep sahip oldukları askeri güç ve cafcaflı 
üniformalar içindeki görünümleri ile hatır-
lanır.

Askeri kariyerine onbaşı olarak başlayan 
Hitler’in 2. Dünya savaşı sırasındaki başko-
mutanlığı ve verdiği üniformalı görüntüler 
herkesçe malumdur.

İtalyan Diktatörü Mussolini’de Hitler gibi 
1. savaşta piyade olarak görev yapmıştı ve  
rütbesi “Caporale” yani onbaşıydı. Mussoli-
ni kariyerini Primo Maresciallo dell’Impero 
(İmparatorluğun Baş Mareşali) ünvanına sa-
hip olarak noktaladı.

Milliyetçilik denilince akla hemen Hitler 
ve Mussolini gibi örnekler, göğsü madalya 
dolu üniformalı figürler geldiği için milliyetçi 
ideolojiyi sivil bir ideoloji olarak algılamak 
pek öyle kolay olmamaktadır.

Oysa en temelde milliyetçilik sivil bir ide-
olojidir çünkü milliyetçi ideoloji milletin ege-
menlik hak ve özgürlüklerini savunmaktan 
ibarettir bu manası ile de sivil kavramı ile 
bire bir örtüşür. 

Malum sivil denildiğinde, asker ya da din 
adamı olmayan, halktan insanlar kastedilir. 
“Sivil kıyafet” denildiğinde ise üniforma ya 
da resmi kıyafet dışındaki halkın kullandığı 
normal giysiler akla gelir... 

Milliyetçi ideoloji ise halkın, sıradan hal-
kın egemenlik hak ve özgürlüklerini savun-
maktan ibarettir! 

Bu manada sivillik ile milliyetçilik bire bir 
örtüşmekte değil midir? 

Böyle düşünerek milliyetçilik sivil bir ide-
olojidir dersek haksız mı oluruz?

Bakın gelin milliyetçiliği Hitler ve Musso-
lini gibi kişiliklerin gölgesinden kurtaralım, 
onların yaptıkları ve söylediklerinden hare-
ketle milliyetçi ideolojiyi yaftalamayalım. 

Ben burada size onlardan çok daha 
önemli birinden bahsedeceğim: Mustafa 
Kemal Atatürk!

Mustafa Kemal çok iyi bir asker olma-
sının yanı sıra çok iyi bir teorisyendir de. 
Mustafa Kemal milliyetçi ideolojiyi ete ke-
miğe büründürerek devlet ideolojisi haline 
getirip bu ideoloji üzerine bir devlet inşa 
edebilmeyi başarmış önderdir.

Osmanlı’da egemen güç olan Padişahlar 
uhdelerinde hem dünyevi ve hemde uhrevi 
gücü bulunduran dini ve askeri kimlikli ki-
şilerdir. Bu manada Osmanlı gibi hanedan 
devletleri askeri ve dini egemenlerin hük-
mündeki siyasi yapılardır.

Mustafa Kemal ise Samsun’a çıktıktan 
sonra yapacağı iş büyük bir askeri operas-
yon içerdiği halde üniformasını çıkarıp sivil 
kıyafet giymiş bütün bir kurtuluş ve kuruluş 
mücadelesini meclis çatısı altında ve anaya-
sal düzen içinde sürdürmüştür.

Çok başarılı, aldığı her rütbeyi hakkı ile 
elde etmiş bir asker sivilleşip bütün bir kuru-
luş ve kurtuluş mücadelesini sivil bir liderlik 
ile yürütmüş milliyetçi ideoloji üzerine bir 
devlet inşa etmiş değil mi? 

Peki biz niye bu örneği sahiplenmiyor, 
bu örneği anlatmıyoruz?

İşte tam sivil milliyetçilik kavramını açık 
ve net olarak izah eden örnek budur.

Milliyetçiliği askeri ve resmi bir kalıba 
sokmaya çalışan zevata lütfen bu örneği 
veriniz milliyetçilik eninde sonunda resmi 
değil sivil bir harekettir görsünler.

Halk egemenliği temelinde kurulan milli-
yetçi ideolojiye ve dolayısıyla milli egemen-
lik hak ve özgürlüklerine düşman olan ege-
menlik biçimlerini de aşağıda sıralıyorum:

1- Hanedan egemenlikleri
2- Dini egemenlikler
3- Diktatör egemenlikleri 
Dikkat ederseniz milli egemenlik hak ve 

özgürlüklerine düşman bu egemenlik biçim-
lerinin tamamı sivil halkın dışındadır resmi-
dir ve neticede sivil milliyetçilik kavramını 
destekler niteliktedir.

Bu makaleyi 3 Mayıs Türkçüler gününü 
kutlayan Türk Milliyetçilerine onları düşün-
meye sevk etmek üzere armağan ediyorum.

Mamak’ta asfalt sezonu açıldı
 O HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi, ilçe-
de yol konforunu artırmak ve 
vatandaşların güvenli ulaşı-
mını sağlamak amacıyla as-
falt çalışmalarına başladı.

Mamak Belediyesi, alt-
yapı ve üstyapı yatırımlarına 
hız kesmeden devam edi-
yor. Asfalt sezonunun açıl-
masıyla birlikte ilk çalışma, 
Peyami Safa Mahallesi’nde 
gerçekleştirildi. 332. 
Sokak’ta 800 metre uzun-
luğunda ve 10 metre geniş-
liğindeki güzergâhta asfalt 
serimi tamamlandı. Yıllar-
dır bozuk zemin nedeniyle 
hem sürüş güvenliğini hem 
de araçların alt aksamları-
nı olumsuz etkileyen sokak, 
yeni asfaltla birlikte konforlu 
ve güvenli bir hale geldi.

PEYAMİ SAFA 
MAHALLESİ’NE 

KONFORLU DOKUNUŞ
Uzun süredir bozuk ze-

minden şikâyetçi olan ma-
halle sakinleri, yeni asfalt-
la birlikte rahat bir nefes aldı. 
Araçların alt aksamlarının 
zarar gördüğü engebeli yol, 
yeni zeminle birlikte modern 
ve güvenli bir hale geldi.

Başkan Şahin “İlçemizin 
Her Sokağına Hizmet Ula-
şacak”

Asfalt çalışmalarının ma-
hallelerde aralıksız devam 
edeceğinin altını çizen Ma-
mak Belediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin, asfaltın ma-
halle halkına hayırlı olması-
nı dileyerek “Mamak’ta hiz-
metin yolu asfaltla başlar 
dedik ve sezonun ilk serimi-
ni Peyami Safa Mahallemiz-
de gerçekleştirmeye baş-

ladık. Bu çalışmayla hem 
mahallemizin çehresi deği-
şecek hem de vatandaşları-
mızın günlük yaşamı kolay-
laşacak. Yıl boyunca asfalt 
çalışmalarımıza tüm mahal-
lelerimizde aralıksız devam 
edeceğiz. Mamak’ı daha ya-
şanabilir, daha güvenli ve 
konforlu bir kent haline getir-

mek için gece gündüz çalı-
şıyoruz” dedi. Mahalle muh-
tarı Satılmış Çakır Çakır da, 
Başkan Şahin’e yol sorunu-
nu çözüme kavuşturduğu 
için mahalleli adına teşek-
kür ederek, “Mahallemi-
zin en önemli sorunlarından 
biri olan yol problemi çözü-
me kavuştu. Özellikle sürü-

cülerimiz bu konuda yıllar-
dır büyük sıkıntı yaşıyordu. 
332. Sokak’ın asfaltlanma-
sıyla birlikte mahallemiz de-
rin bir nefes aldı. Belediye 
Başkanımız Sayın Veli Gün-
düz Şahin’e ve emeği geçen 
tüm ekip arkadaşlarına ma-
hallelim adına teşekkür edi-
yorum” dedi.

ABB şimdi de sosyal destek alan 
asgari ücretli ve emeklilerin sağlık 

katılım paylarını ödüyor
 O HABER MERKEZİ

ANKARA’DA sosyal destek 
alan asgari ücretli ve emeklilerin 
sağlık harcamalarındaki yükü 
hafifledi. 

ABB, asgari ücretli ve emek-
lilerin temel sağlık hizmetlerine 
erişimini kolaylaştırmak amacıy-
la Türkiye’de bir ilki daha ger-
çekleştirdi.

ABB Başkanı Mansur 
Yavaş’ın Nisan ayında duyur-
duğu ‘Asgari Ücretliye Destek 
Programı’ kapsamında asga-
ri ücretliler; nakit, doğalgaz, pro-
tein, kırtasiye, kantin, ulaşım, 
ekmek, süt desteği ve su indi-
rimi gibi birçok imkândan yara-
lanabiliyor. Büyükşehir, şimdi 
de “Sağlık Katılım Payı Deste-
ği” uygulamasıyla sosyal destek 
alan asgari ücretli ve emeklilerin 
sağlık harcamalarındaki yükünü 
hafifletiyor.

Sağlık Katılım Payı 
Desteği’ne, ABB’nin ‘Asga-
ri Ücretliye Destek Programı’ ile 
‘Emekli Destek Programı’ndan 
yararlanan vatandaşlar başvu-
rabiliyor. İlaç, reçete ve muaye-
ne katılım paylarının karşılandı-
ğı uygulamayla, sosyal destek 
alan vatandaşların sağlık hiz-
metlerinden geri kalmaması ve 
ekonomik anlamda rahatlaması 
hedefleniyor.

NİSAN DÖNEMİ 
BAŞVURULARI BAŞLADI
Mart ayında başlayan uy-

gulamada, Mart dönemi başvu-
ruları sonucu ödemeler Nisan 
ayında yapıldı. Bu kapsam-
da bugüne kadar ABB’den sos-
yal destek alan asgari ücretli ve 
emekli 4 bin 107 vatandaşın ec-
zaneden ilaç alırken ödediği 
toplam 418 bin 195 TL’lik sağlık 

katılım payının ödemesi gerçek-
leştirildi. Şimdi sıra Nisan döne-
mi başvurularında… Destekten 
yararlanmak isteyen vatandaş-
ların, Nisan 2025’e ait ve öde-
mesi yapılmış MEDULA reçe-
telerini 5 Mayıs 2025 günü saat 
23.59’a kadar https://sosyalhiz-
metler.ankara.bel.tr/saglikyar-
dimi/basvuruyap adresine yük-
lemesi gerekiyor. Onaylanan 
başvuruların ödemeleri Mayıs’ın 
ikinci haftasında Başkent Kartla-
ra yatırılacak ve ödeme bilgileri 
SMS ile bildirilecek.

“BU UYGULAMA DAHA 
ÖNCE HİÇ YAPILMADI”
Yeni uygulamayı Ankaralı 

eczacılar da memnuniyetle kar-
şılıyor. Uygulamanın hastaların 
tedavilerinin devamlılığı açısın-
dan önemini vurgulayan eczacı-
lar şunları söyledi:

-Şule Yılmaz: “Ekonomik sı-
kıntılar ve artan ilaç fiyatları ne-
deniyle ilaca erişimde güçlük 
çeken vatandaşlarımızın zor-
luklarını engellemek amacıy-
la, ABB’nin hazırlamış olduğu 
bu yeni projeyi eczacılar olarak 
destekliyoruz, yerinde ve an-
lamlı buluyoruz. Hastaların te-

daviye devam etmeleri ve ilaca 
erişimleri hususunda çok kolay-
lık sağlayacağı kanaatindeyiz.”

-Cemal Yüzbaşı: “Bazı has-
talar devamlı alması gereken 
raporlu, kronik ilaçlarda veya 
ayakta alması gereken salgın-
larda, ağrılarda veya herhangi 
bir şeyde zorunlu alması gere-
ken ilacı almakta zorlanıyor. Bu 
uygulama aslında çok kıymetli 
çünkü bu uygulama daha önce 
hiç yapılmadı. ABB’nin öncülük 
ettiği bu uygulamayı bütün be-
lediyelerin de yapması çok kıy-
metli olacaktır çünkü hastalar 
bu katılım paylarını ödemekte 
çok zorlanıyor. Bu konuda be-
lediyeyi arkalarında hissetmesi 
çok güzel, bizler için de çok gü-
zel, hastalarımız için de çok gü-
zel. Bu duyarlı davranış için Bü-
yükşehir Belediyesi’ne teşekkür 
ediyorum.”

Yenimahalle’de metruk 
yapılara geçit yok

 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Belediyesi, insanların 
can ve mal güvenliğini tehdit eden, çevre kir-
liliğine yol açan ve kent estetiğine uygun ol-
mayan metruk yapıları yıkarak çirkin görüntü-
lerin önüne geçiyor.

İlçedeki çalışmalar kapsamında; 6 adet 
metruk yapı belediye ekipleri tarafından kont-
rollü şekilde yıkılarak kaldırıldı.

ATIL DURUMDA OLAN YAPILAR 
TEK TEK YIKILIYOR

Yenimahalle Belediyesi Yapı Kontrol 
Müdürlüğü’ne bağlı yıkım ekipleri, ilçede atıl 
durumda bulunan ve kağıt toplayıcılar tara-
fından işgal edilerek depo olarak kullanılan 
yapılar için seferber oldu. Metruk yapıların yı-
kım işlemini gerçekleştiren  ekipler, yıkımın 
ardından bölgede çevre düzenleme işlemi de 
yapacak.

PLANLI YAPILAŞMAYA ÖNEM 
VERİYORUZ

İmar mevzuatına aykırı ve metruk du-
rumdaki yapılara göz yumulmayacağını ifa-
de eden Yenimahalle Belediye Başkanı Fet-
hi Yaşar, “İlçemizde planlı yapılaşmaya önem 
veriyoruz. 2024 yılında Yenimahalle’de 69 
metruk yapıyı yıkarak imar planlarına uygun 
hale getirdik. Özellikle Kaletepe, Güventepe, 
Yukarı Yahyalar, Çiğdemtepe ve Burç Mahal-
lesi gibi bölgelerimizde metruk yapılar bulu-
nuyor. Bu yapıların yıkımlarını planlı bir şekil-
de gerçekleştiriyoruz. Ayrıca ilçemiz sınırları 
içerisinde bulunan kentsel dönüşüm ve yeni-
leme projesi kapsamında işlemleri biten ge-
cekonduların yıkım işlemlerini de sürdürüyo-
ruz” dedi. 

Volkan Konak şarkılarıyla anıldı
 O HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi, geçtiği-
miz ay hayatını kaybeden Türk 
müziğinin unutulmaz ismi Vol-
kan Konak’ı özel bir anma kon-
seriyle andı. Duyguların notala-
ra döküldüğü gece, Mamaklılara 
hem hüzün hem de müzik dolu 
anlar yaşattı.

Geçtiğimiz ay hayatını kay-
beden Karadeniz’in hüzün-
lü sesi, Kuzey’in Oğlu Volkan 
Konak, Mamak Belediyesi’nin 
düzenlediği özel bir konser-
le anıldı. Sanatçının ölümsüz 
eserlerinin yankılandığı gece, 
Mamak’ta adeta duygu seli ya-
şandı.

ŞARKILAR BİR VEDA GİBİ 
YÜKSELDİ

Geceye Mamak Belediye 
Başkanı Veli Gündüz Şahin, eşi 

Ayşe Şahin, belediye başkan 
yardımcıları, meclis üyeleri, bi-
rim müdürleri ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Salonu doldu-
ran Volkan Konak hayranları, 
zaman zaman duygulandı, za-
man zaman hep bir ağızdan eş-
lik etti. Anma konserinde, Vol-
kan Konak’ın hafızalara kazınan 
eserlerinden oluşan özel reper-
tuvarı solistler Eren Coşan, Gü-
ven Taştan, Şenol Dinleyen ve 
Gizem Büyükçolak seslendirdi. 
Solistler, “Cerrahpaşa”, “Mimo-
za Çiçeğim”, “Aleni Aleni”, “Ma-

ğusa Limanı” gibi unutulmaz 
parçaları yorumlayarak izleyi-
cilere duygusal bir yolculuk ya-
şattı.
SANATLA ANILAN, SANATLA 

UĞURLANAN BİR YAŞAM
Volkan Konak’ın yalnızca bir 

sanatçı değil, halkın sesi oldu-
ğunu vurgulayan Mamak Bele-
diye Başkanı Veli Gündüz Şa-
hin, Mamak’ta yeni yapacakları 
bir parka sanatçının adının ve-
rileceğini de sözlerine ekledi. 
Başkan Şahin,  “Volkan Konak, 
sadece sesiyle değil, yüreğiyle, 
duruşuyla, halkın içinden gelen 
sanat anlayışıyla bu topraklara 
iz bırakmış bir sanatçıdır. Onu, 
türkülerinde yaşatmaya devam 
edeceğiz. Mamak olarak onun 
anısını yaşatmak boynumuzun 
borcudur. Onun hatırasını, hal-
kımızla birlikte yaşatmaya de-
vam edeceğiz” dedi.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Ortodokslarda İsa, Meryem 
veya ermişlerin tahta üzerine mumlu ve yumurtalı bo-
yalarla yapılmış dinî içerikli resimleri... Yaban hayvan-
larının kendilerine yuva edindikleri kovuk... Genellik-
le parmaklarda olan, derinlere kadar işleyen dolama, 
kurlağan (halk ağzı)... 2. Bir kuruluştaki işlerin kanun 
ve tüzüklere uygun olarak yürütülüp yürütülmediğini 
denetleyen kimse, müfettiş... Muhabbet çiçeğigiller-
den, 1,5 metre yüksekliğinde, tohumlarından kandil 
yağı, çiçeklerinden sarı boya çıkarılan otsu bir bitki, 
rezede çiçeği... 3. Üretimde gerekli malı elde etmek 
için kullanılan yarı işlenmiş mal... Sıcak ülkelerde ye-
tişen, kerestesinden yararlanılan birçok ağacın ortak 
adı... 4. Tanrı... İnsanda ve bazı hayvanlarda ellerin 
ve ayakların son bölümünü oluşturan, boğumlu, oy-
nak, uzunca organların her biri... Dokusunda çoğun-
lukla gümüş ve altın renginde tel bulunan kumaş veya 
metal parlaklığı verilmiş deri... 5. Karada yaşayan me-
meli hayvanların deri, tırnak, boynuz ve kemikleri ile 
mide, bağırsak muhteviyatı ayrıldıktan sonra geri-
ye kalan et ve diğer yumuşak dokularının veya kan-
sız ve kemiksiz mezbaha artıklarının usulüne göre pi-
şirilip pres edilerek yağları alınıp öğütülmesi ile elde 
edilen bir ürün... Bir kimsenin oturduğu yer, bulunak... 
Küme... 6. Belirli bir yerleşim birimine veya bir şeh-
re verilen toplam elektrik, su ve gazın ölçülmesi ama-
cıyla, ana dağıtım boru hattı başlangıcına tesis edi-

len sayaç sistemi... Döl eşi... 7. Akıllı (eski)... Hava, 
su veya buharı ısıtmak veya soğutmak suretiyle mey-
dana gelen sıcaklığı veya soğukluğu yayan, böylece 
ısıtma ve soğutmada kullanılan cihaz... 8. Alüminyum 
elementinin simgesi... Gerek, gereklik, ister, lüzum... 
Türkiye’nin Doğu Anadolu Bölgesi’nde yer alan ille-
rinden biri... Renyum elementinin simgesi... 9. Kap-
kara... Yakışır, yerinde, uygun... 10. Ülkü... Sardalya 
yavrusu... 11. Seslenmek veya ilgi ve dikkat çekmek 
için söylenen bir söz... Yönetimsel... Torbalı balık ağı... 
12. İşaret olarak yere dikilen çubuk (halk ağzı)... Eyer 
yapıp satan kimse... Ezgi, türkü, nağme (halk ağzı)... 
13. Yeni bir bestecilik çığırına göre, ton ve makam te-
meline bağlı kalmadan oluşturulan (beste)... Kimya-
sal madde ile kaplanmış, karıştırılmış, işlem görmüş... 
14. Çenesi olan... Bir iddiası olmayan... 15. Anlamı 
güçlendirmek için aynı kelimenin tekrarlanması, an-
lamları birbirine yakın, karşıt olan veya sesleri birbiri-
ni andıran kelimelerin yan yana kullanılması... Bizmut 
elementinin simgesi... Isırgangillerden, Çin, Vietnam 
ve Malezya’da yetişen değerli bir bitki...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Yönetme, yönetim, 
çekip çevirme... Öğüt veren kimse, öğütçü... 2. Ayak-
kabı çekeceği... Önder, şef... Bir şeyin eksiğini ta-
mamlamak için ona katılan parça... 3. Herkese... Be-
yaz veya renkli, yol yol ipek çözgülü dokunmuş kumaş 
(eski)... 4. Havada bulunan su buharı... Eksiklik, kusur 

(eski)... Kırılmış kemiklerin düzgün bir biçimde sarı-
labilmesi için kullanılan türlü malzemelerden yapılmış 
destek... 5. Tapu kütüğü... Yüreklendirmeye yarayan 
bir seslenme sözü, yaşa... 6. Yazım... Herhangi bir tö-
rende veya gösteride yer alan topluluk... Kot vb. ya-
pımında kullanılan bir tür pamuklu kumaş... 7. Hangi 
şey... Tren, tramvay vb. taşıtlarda tekerleklerin üze-
rinde hareket ettiği demirden yol... Amerika’nın sıcak 
bölgelerine özgü, sarı, kavuna benzer bir tür meyve... 
8. Ünlü (eski)... Haresi olan... 9. Kılıç kabzasının sipe-
ri... Yaşlı, koca, ihtiyar kimse... Dubniyum elementinin 
simgesi... 10. Soluk borusu... Kabıyla birlikte tartılan 
bir nesnenin kabının ağırlığı... Oğlak (eski).. 11. Giy-
si kolu... Seyreltmeyi sağlayan madde... 12. Hetero-
siklik birleşiklerin önemli bir sınıfı... Betimleme... İnce 
perde veya örtü... 13. Toplumun duygularını inciten 
olay veya durum, kepazelik, maskaralık, rezillik... Bir 
devletin yönetim biçimini belirten, yasama, yürütme, 
yargılama güçlerinin nasıl kullanılacağını gösteren, 
yurttaşların kamu haklarını bildiren temel yasa, kanu-
nuesasi... 14. Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, tanım-
lamaya, açıklamaya, bildirmeye yarayan söz, isim... 
Daha küçük... Atılma işi... 15. Neme lazım... Sonra-
dan olan, dıştan gelen (eski)...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Yozgat’ta 13 bini aşkın kişi 
‘İmamoğlu’ için imza verdi
“İmamoğlu’na Özgürlük” imza kampanyasına Yozgat’ta 13 bin 751 kişi 

destek verirken, en fazla imza Boğazlıyan ilçesinden toplandı.

CUMHURİYET Halk Parti-
si (CHP) Yozgat İl Başkanı Abdul-
lah Yaşar, 1 Mayıs 2025 itibarıyla 
Yozgat’ta, “İmamoğlu’na Özgür-
lük” imza kampanyası kapsamın-
da toplanan imzaları SONSÖZ 
ile paylaştı. Yozgat, CHP’nin 19 
Nisan’da düzenlediği “Millet İradesine Sahip Çıkı-
yor” mitingiyle dikkat çekmişti. 

On üç ilçesi bulunan Yozgat’ın Boğazlıyan il-
çesinden 2926 kişi; tutuklu İstanbul Büyükşe-
hir Belediye Başkanı ve CHP’nin Cumhurbaş-
kanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun tahliyesi ve 
erken seçim talepleriyle kampanyayı destekle-
di. Boğazlıyan’ı, 1260 imzayla Çayıralan ve 1100 

imzayla Akdağmadeni izledi. Yozgat il merkezin-
de ise 2700 imza toplandı. Nüfusu 413 bin 
161 olan kentte yaklaşık 14 bin kişi 
imza attı.

CHP, YOZGAT’TA 11 BİN 
249 KİŞİDEN DAHA İMZA 

BEKLİYOR
Başkan Yaşar, kampanya-

ya ilgiyi “Mitingden sonra ilgi 
daha da arttı.” sözleriyle de-
ğerlendirdi. Yaşar, hedefleri-
nin 25 bin imzaya ulaşmak oldu-
ğunu açıkladı. 28 Mayıs 2023’te 
yapılan Cumhurbaşkanlığı ikinci tur 
seçiminde CHP’nin adayı Kemal Kılıçda-
roğlu, Yozgat’ta yüzde 23,64 oy almıştı. 

Yozgat seçmeni, 31 Mart 2024 yerel seçim-
lerinde CHP’ye il belediye başkanlığın-

da yüzde 2,13, ilçe belediye başkan-
lıklarında ise yüzde 8,72 oranında 

oy vermişti. Boğazlıyan’da Ada-
let ve Kalkınma Partisi’nin ada-
yı Gökhan Coşar; Çayıralan 
ve Akdağmadeni’nde ise Milli-
yetçi Hareket Partisi’nin aday-
ları Ahmet Kaygısız ve Nezih 
Yalçın belediye başkanı se-

çilmişti. Coşar 5464, Kaygısız 
1163 ve Yalçın 5393 oy almış-

tı. Boğazlıyan’da kampanyaya veri-
len 2926 imza, yerel seçimlerde Baş-

kan Coşar’ın aldığı 5464 oyun yarısından 
194 fazla.

EBRU 
APALAK

Abdullah YAŞAR 
CHP Yozgat İl Başkanı

Pet şişelerle yeni 
meyve ağaçları 

yetişecek
 O HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi,  çevreye olan duyar-
lılığını bir adım öteye taşıyor.  Belediyede tü-
ketilen pet şişeler, doğada hayat bularak yeni 
meyve ağaçları ve sebze fidanlarına dönüş-
mek için yeniden kullanılacak.

Mamak Belediyesi, çevreye duyarlılığını bir 
adım daha ileri taşıyarak, kırsal hizmetler, te-
mizlik işleri ve destek hizmetleri müdürlükle-
rinin ortaklaşa başlattığı projeyle hem doğa-
ya katkı sağlıyor hem de sürdürülebilir tarımı 
destekliyor. Bu kapsamda belediye,  persone-
lin tükettiği pet şişeleri, yeni meyve ağaçlarının 
ve sebze fidanlarının büyümesini sağlamak 
için kullanmayı hedefliyor.

MAMAK’TA DOĞA DOSTU 
TARIM UYGULAMALARI

Çalışma kapsamında Kırsal Hizmetler Mü-
dürlüğü, 1,5 litrelik ve 5 litrelik su şişelerinin 
içlerini toprak karışımıyla doldurarak meyve 
ağaçlarının yeni sürgünlerinin köklenmesini 
sağlamak için kullanacak. Havai köklendirme 
yöntemiyle bu şişeler köklenerek yeni meyve 
fidanı elde edilecek. Mamak’ın doğasına de-
ğer katacak bu fidanlar, bölgedeki yeşil alan-
ların artmasına ve yerel tarımın desteklen-
mesine olanak tanıyacak. Proje kapsamında 
yaklaşık 1 aylık bir süre içerisinde 5 litrelik ve 
1,5 litrelik olmak üzere 5 yüzer adet, pet şişe-
si toplanması hedefleniyor. Doğanın korunma-
sına da katkı sağlayacak çalışma kapsamında 
Mamak’ın yeşil alanları büyürken, verimli ta-
rım alanları da oluşturulmuş olacak. Su şişe-
leri aynı zamanda sebze fidanlarının daha er-
ken gelişmesini sağlamak ve dondan korumak 
için de kullanılacak. Bu şişeler, serada sıcak-
lık etkisi yaratacak ve fidelerin büyüme süreci-
ni hızlandırarak verimli bir ürün alımını müm-
kün kılacak.

BELEDİYE ÇALIŞANLARINA “PET 
ŞİŞELERİNİZİ GERİ DÖNÜŞÜM 
KUTULARINA ATIN” ÇAĞRISI

Çevreye olan duyarlılığını her geçen gün 
artırarak sürdürülebilir bir gelecek için önem-
li adımlar atan Mamak Belediyesi Kırsal Hiz-
metler Müdürlüğü, belediye çalışanlarını geri 
dönüşüm konusunda harekete geçmeye da-
vet ediyor. Çay ocaklarının karşısına yerleştiri-
len geri dönüşüm kutularına atılacak pet şişe-
ler, yeşil bir geleceğe katkı sağlayacak.

HPV Aşısı ve Diyabet 
Sensörü Projeleri 

ödül getirdi
 O HABER MERKEZİ

ANKARA Büyük-
şehir Belediyesi’nin 
sosyal belediyecilik 
anlayışıyla hayata ge-
çirdiği HPV Aşı Uy-
gulaması ve Diyabet 
Sensörü Destek Prog-
ramı ödüle layık gö-
rüldü.

Türkiye Kalite Der-
neği (KalDer), kamu 
sektöründe yenilik-
çi ve sürdürülebilir uy-
gulamaları teşvik et-
mek amacıyla "İlham 
Veren Kamu Yönetimi 
Ödül” programı düzen-
ledi. Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi’nin iki 
projesi bu yıl KalDer’in 
düzenlediği program-
da ödüle layık görüldü. 
“2024 yılında Sağlık-
ta Eşitlik ve Güvence 
Programı" kapsamın-
da; Ücretsiz HPV Aşı 
Uygulaması Projesi ve 
Diyabet Sensörü Des-
tek Programı ABB’ye 

ödül getirdi.
TÜRKİYE’DE BİR 
İLK: HPV AŞISI
Ödül töreninde ya-

pılan açıklamada Üc-
retsiz HPV Aşı Uygu-
laması Projesi ile ilgili, 
“Projenin en dikkat çe-
ken yönleri, kamu sağ-
lığı alanında özgün ve 
model oluşturan uygu-
lamaları içermesidir. 
HPV aşısı programıyla 
yerel yönetimler düze-
yinde Türkiye'de bir ilk 
gerçekleştirilerek, di-
ğer belediyelere örnek 
teşkil eden bir model 
sunulmuştur. Bu giri-

şim, sadece Ankara'da 
değil, ülke genelinde 
benzer projelerin ha-
yata geçirilmesine ön-
cülük etmiştir” denilir-
ken Diyabet Sensörü 
Destek Programı için 
ise şu ifadeler kullanıl-
dı: “Diyabet sensörle-
rinin SGK geri ödeme 
kapsamına alınma-
sı, projenin sadece ye-
rel değil ulusal ölçekte 
kamu sağlığına kalı-
cı katkılar sunduğunun 
en somut göstergesi-
dir. Bu durum, projenin 
model alınması gere-
ken bir başarı hikayesi 

olduğunu ortaya koy-
maktadır.”

“ÇOK YOĞUN VE 
TİTİZ ÇALIŞTIK”
Sağlık İşleri Dai-

re Başkanı Mustafa 
Ünsal ise ödüle ilişkin 
şunları söyledi: “Kal-
Der tarafından dü-
zenlenen 25’inci Kali-
te Sempozyumu’nda 
esin veren kamu kuru-
luşlarıyla ilgili yapılan 
değerlendirmede, ye-
rel yönetimlerde birin-
cilik ödülü aldık. Ödül 
almamızda vesile olan 
iki projemiz vardı. Biri-
si HPV Aşı Uygulama-
sı, diğeri de Diyabet 
Sensörü Destek Prog-
ramı. Çok yoğun çalış-
tık, çok titiz çalıştık. Bu 
ödülü proje ekibimizle 
birlikte hak ettik. Man-
sur Başkan’ımızın çok 
büyük desteği vardı. 
Bu ödülü önce Mansur 
Başkan’ımıza sonra 
da tüm çalışanlarımıza 
hediye ediyoruz.”

Emekliler Tiyatrosundan 
Yedi Kocalı Hürmüz Oyunu

 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Emekliler Tiyatrosu, Korkut 
Ata Kongre ve Kültür Merkez’inde Sadık Şendil’in klasik 
eseri olan Yedi Kocalı Hürmüz oyununu sahneledi. 

Oyun, yönetmeni Rukiye Rabia Kaya'nın rehberli-
ğinde, amatör emekliler hem öğrendiler hem de eğlen-
diler.

Yedi Kocalı Hürmüz, 19. yüzyılın sonlarında İstan-
bul Taş kasap semtinde geçen, Hürmüz adlı bir kadı-
nın altı kocasıyla yaşadığı karmaşık ve eğlenceli olay-
ları konu alır. Hürmüz’ün gönlünü kaptırdığı Doktor 
Hüsrev’e ulaşma çabası, oyunun merkezini oluşturur .

Oyunun yönetmeni Rukiye Rabia Kaya; “Oyunu-
muz geçimin zor olduğu bir dönemde birbirinden haberi 
olmayan 6 kocasını idare eden güzel Hürmüz’ün günün 
birinde gönlünü Doktor Hüsrev’e kaptırınca diğer eşleri-
ni başından atmak için yaşadığı komik macerayı anlatı-
yor. Eğlenceli bir oyundu ve emeklilerimizle eğlenerek, 
birbirimizi dinleyerek öğrenerek çok güzel bir yolculuğa 
çıktık. Dekordan ışığa, kostümlerden müziğe kadar her 
bir detayı ince eleyip sık dokuduk. Her bir sahneyi ve 
karakteri yaşadık, hissettik ve seyircimize de bunu ge-
çirdik. Bu tür projeler, emeklilerin sosyal hayata aktif ka-
tılımını teşvik ederken, kültürel mirasın yeni nesillere ak-
tarılmasına da katkı sağlıyor. Etimesgut Belediyesi’nin 
bu girişimi, Türkiye’de bir ilk olarak emeklilerin üretkenli-
ğini desteklemeyi amaçlamaktadır” ifadelerini kullandı.

Plevne Mahallesi’ne 
görme engelli bireyler 
için kılavuz yol döşendi

 O HABER MERKEZİ

SİNCAN Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü 
ekipleri Sincan’da yaşayan görme engelli va-
tandaşların hayatlarını kolaylaştırmak ve sağlık-
lı bir ulaşım sağlamak amacıyla Plevne Mahal-
lesi cadde ve sokaklarına iz yolu döşedi.

“Önce İnsan” odaklı vizyonuyla projelerini 
şekillendiren Sincan Belediyesi, ilçede yaşayan 
görme engelli vatandaşların daha rahat, güvenli 
ve bağımsız bir şekilde yaşamlarını sürdürebil-
meleri amacıyla Plevne Mahallesi cadde ve so-
kaklarına hissedilebilir yollar döşendi.

Sincan’ı her yönden erişilebilir kılmak adına 
çalışmalarını sürdürmeye devam eden Sincan 
Belediyesi, herkes için erişilebilir bir kent oluş-
turma vizyonuyla engelli vatandaşların yaşam-
larını kolaylaştıran projelerine öncelik veriyor.

Yollara döşenen kılavuz yollarla, görme en-
gelli vatandaşlar, bastonlarıyla yolları hissedebi-
liyor böylece yön bulmaları daha kolay bir hale 
geliyor.  
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ANKARA (AA)- Türkiye’de geçen yıl üre-
tilen çiğ süt miktarı yıllık bazda yüzde 4,7 arta-
rak 22 milyon 487 bin 757 ton oldu. Türkiye İs-
tatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılına ilişkin çiğ 
süt üretim istatistiklerini açıkladı. Buna göre, 
2023’te 21 milyon 481 bin 567 ton olan çiğ süt 
üretim tahmini, 2024’te yüzde 4,7 artarak 22 
milyon 487 bin 757 tona yükseldi. Bir önce-
ki yıla göre inek sütü üretimi yüzde 5,4, man-
da sütü üretimi yüzde 35,1 artarken koyun sütü 
üretimi yüzde 2,9 ve keçi sütü üretimi yüzde 
11,2 azaldı.

Geçen yıl çiğ süt üretiminin yüzde 93,6’sını 
inek sütü, yüzde 4’ünü koyun sütü, yüz-
de 2,1’ini keçi sütü ve yüzde 0,3’ünü man-
da sütü oluşturdu. Tarımsal işletmeler tarafın-
dan 2024’te üretilen çiğ sütün yüzde 57,7’si süt 
toplama merkezlerine ve süt işleme tesislerine, 
yüzde 18,3’ü ise doğrudan tüketiciye veya so-
kak sütçüsü, tüccar, pastane, dondurmacı gibi 
yerlere satıldı. Üretilen çiğ sütün yüzde 15,9’u 
“hane halkı” niteliğindeki tarımsal işletmeler ta-
rafından süt ürünü üretmek için kullanıldı. 

Sağıldıktan sonra hayvan besleme amacıyla 
kullanılan çiğ süt oranı yüzde 4,8, hanede tüke-
tilen ve ücretsiz olarak verilen çiğ süt oranı yüz-
de 1,1 olarak kayıtlara geçti. Üretim ve işleme 
sürecinde meydana gelen kayıplar toplam üre-
timin yüzde 0,1’ini oluştururken kullanım ala-
nı bilinmeyen çiğ süt oranı yüzde 2 olarak he-
saplandı.

ANKARA (AA)- Türkiye'nin ham çelik 
üretimi bu yılın ocak-mart döneminde 9,3 mil-
yon ton oldu. Türkiye Çelik Üreticileri Derne-
ği (TÇÜD), mart ayı ve yılın ilk çeyreğine iliş-
kin çelik üretimi, tüketimi ve dış ticaret verilerini 
açıkladı. Buna göre, Türkiye’nin ham çelik üre-
timi martta, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 
2,8 azalışla 3,1 milyon ton olarak kayıtlara geçti. 
Yılın ilk çeyreğinde ise üretim yüzde 3,4 düşüşle 
9,3 milyon ton seviyesinde gerçekleşti.

Nihai mamul tüketimi martta geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 23,2 azalarak 2,6 milyon ton, 
yılın ilk çeyreğinde ise yüzde 7,3 azalışla 9,1 mil-
yon ton olarak hesaplandı. Çelik ürünleri ihracatı 
martta, Mart 2024’e göre miktar yönünden yüz-
de 31,3 artarak 1,5 milyon ton, değer yönünden 
ise yüzde 18,6 artışla 1 milyar dolar oldu. İhracat, 
ocak-mart döneminde de 2024’ün aynı dönemi-
ne kıyasla miktar itibarıyla yüzde 18,5 artışla 3,8 
milyon ton, değer itibarıyla da yüzde 8,4 yükse-
lişle 2,6 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

ANKARA (AA)- Genel Ticaret Sistemi’ne 
(GTS) göre ihracat, nisanda geçen yılın aynı ayı-
na göre yüzde 8,5 artışla 20 milyar 924 milyon 
dolara, ithalat yüzde 12,9 yükselişle 32 milyar 
961 milyon dolara çıktı. Ticaret Bakanlığının ni-
san ayına ilişkin geçici dış ticaret istatistiklerin-
den oluşan veri bülteni yayımlandı.

GTS esas alınarak hazırlanan verilere göre, 
ihracat nisanda 2024’ün aynı ayına kıyasla yüz-
de 8,5 artışla 20 milyar 924 milyon dolar, itha-
lat yüzde 12,9 yükselişle 32 milyar 961 milyon 
dolar oldu.

Türkiye’de 2024’te 
22,5 milyon ton 
çiğ süt üretildi

Türkiye’nin ham 
çelik üretimi yılın ilk 
çeyreğinde 9,3 milyon 

ton oldu

Ticaret Bakanlığı Nisan ayı 
veri bültenini yayımladı

HER ŞEY

Bilim ve Teknolojide 
Bu Hafta: Geleceğe 

Açılan Kapılar

Nisan ayının son haftası, 
bilim ve teknoloji dünyasın-
da çarpıcı gelişmelere sahne 
oldu. Uzay araştırmaların-
dan yapay zekâya, enerji 
dönüşümünden biyotekno-
lojiye kadar birçok alanda 
önemli adımlar atıldı. İşte 
haftanın öne çıkan bazı baş-
lıkları:

1. Mars’ta ‘Kafatası 
Tepesi’ ve Yeni Bir Renk 
Keşfi

NASA’nın Jezero Krate-
ri’nde keşfettiği “Kafatası 
Tepesi” adlı kaya oluşumu, 
antik Mars su yollarının izle-
rini taşıyor olabilir. Bu keşif, 
Mars’ın hidrolojik geçmişine 
dair yeni sorular gündeme 
getiriyor. Aynı hafta, bilim 
insanları “Oz” adlı bir yön-
temle insan gözünde yeni 
bir renk algısı olan “olo”yu 
tanımladı. Bu gelişme, renk 
körlüğü tedavileri ve dijital 
görsel teknolojilerde devrim 
yaratabilir.

2. Kuantum Bilgisa-
yarlar İçin İşletim Sis-
temi: QNodeOS

Araştırmacılar, farklı 
kuantum makinelerini mer-
kezi bir platformda birleşti-
ren dünyanın ilk kuantum 
bilgisayar işletim sistemi 
QNodeOS’u tanıttı. Bu 
adım, gelecekteki kuantum 
internetin temellerini atıyor 
ve kuantum teknolojilerinin 
entegrasyonunu kolaylaştı-
rıyor.

3. IBM’den 150 Mil-
yar Dolarlık Yatırım

IBM, önümüzdeki beş 
yıl içinde ABD’de 150 mil-
yar dolarlık yatırım yapaca-

ğını duyurdu. Bu yatırımın 
30 milyar doları, kuantum 
bilgisayarlar ve veri yoğun 
işlemler için kullanılan ana 
bilgisayarların üretimine ay-
rılacak. Bu hamle, yerli üre-
timi desteklemeyi ve kuan-
tum teknolojilerinde liderliği 
hedefliyor.

4. Ulusal Bilim Vak-
fı’nda Kriz

ABD Ulusal Bilim Vakfı 
(NSF), bütçe kesintileri ve li-
derlik değişiklikleriyle sarsıl-
dı. Başkan Donald Trump’ın 
yeniden seçilmesinin ardın-
dan, NSF binin üzerinde 
araştırma hibesini iptal etti 
ve yeni hibelerin sayısını ön-
ceki yıla göre önemli ölçüde 
azalttı. Bu durum, ABD’nin 
bilimsel altyapısında uzun 
vadeli hasarlara yol açabile-
ceği endişesini doğurdu.

5. Ay’da Su Oluşu-
mu: Güneş Rüzgarları-
nın Rolü

NASA’nın yeni araştır-
ması, Ay yüzeyindeki su olu-
şumunda Güneş’ten gelen 
rüzgarların etkili olduğunu 
ortaya koydu. Bu bulgu, ge-
lecekteki Ay görevleri ve su 
kaynaklarının kullanımı açı-
sından büyük önem taşıyor.

Sonuç:
Bu hafta, bilim ve tekno-

loji alanında atılan adımlar, 
insanlığın bilgiye olan açlığı-
nı ve evreni anlama çabasını 
bir kez daha gözler önüne 
serdi. Uzayın derinliklerin-
den laboratuvarlara kadar 
uzanan bu keşifler, geleceğe 
dair umutlarımızı ve merakı-
mızı canlı tutuyor.

BİLİM ve 
TEKNOLOJİ

Volkan
ÖZTUNA
volkan@volkanoztuna.com

ANKARA (AA)- Cum-
hurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanı Görgün, 
savunma ve havacılık ihra-
catında yeni zirvenin görül-
düğünü belirterek, “Nisan-
da savunma ve havacılık 
sanayimiz, yüzde 54 artış-
la 539 milyon dolarlık ihra-
cat gerçekleştirdi.” açıkla-
masında bulundu.

Cumhurbaşkanlığı Sa-
vunma Sanayii Başka-
nı Haluk Görgün, sosyal 
medya hesabından yaptı-
ğı paylaşımda, sektörün ih-
racatına ilişkin bilgi verdi. 
Savunma ve havacılık sa-
nayisi ihracatındaki artışa 
dikkati çeken Görgün, şun-
ları kaydetti:

“Savunma ve havacılık 
sanayisi ihracatında yeni 
zirve görüldü. 2025 yılı ni-
san ayında savunma ve 
havacılık sanayimiz, yüzde 
54 artışla 539 milyon do-
larlık ihracat gerçekleştirdi. 
Ocak-nisan döneminde ih-
racatımız, yüzde 67 artışla 

2 milyar 238 milyon dolara 
ulaştı. Son 12 aylık toplam 
ise yüzde 42 artışla 7 mil-
yar 635 milyon dolar ola-
rak kayda geçti. Bu rakam-
lar sadece bir anlık başarı 
değil kararlılıkla sürdürü-
len, stratejik adımlarla des-
teklenen bir yükselişin gös-
tergesidir.”

“BAŞARI ZİNCİRİNİ 
HEP BİRLİKTE 

DAHA DA 
GÜÇLENDİRECEğİZ”

Görgün, Savunma Sa-
nayii Başkanlığı olarak 
yüksek teknolojiye dayalı, 

katma değeri yüksek ürün-
lerle ihracatın sürdürülebi-
lirliğini sağlamak için tüm 
güçleriyle çalıştıklarını vur-
gulayarak, büyük ölçekli fir-
malardan KOBİ’lere uza-
nan başarı zincirini hep 
birlikte daha da güçlendire-
ceklerini bildirdi.

Başarıda emeği geçen 
sanayicileri, emekçileri ve 
tüm paydaşları tebrik eden 
Görgün, “Milli teknolojiler-
le büyüyen bir Türkiye için 
durmadan çalışmaya de-
vam.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Savunma ve havacılık 
sanayisi ihracatında 

yeni zirve

DİYARBAKIR (DHA)- Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, “Nisanda mal ihracatımız ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde 8,5 artışla 
20,9 milyar dolara yükselmiştir. En yüksek 
ikinci nisan ayı rakamı elde edildi. Son 12 
aylık yıllıklandırılmış mal ihracatımız Cum-
huriyet tarihimizin en yüksek seviyesi olan 
265 milyar dolara yükselmiştir” dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, çeşitli ziya-
retlerde bulunmak üzere Diyarbakır’a geldi. 
Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkan-
lığı Konferans Salonu’nda basın toplantı-
sı gerçekleştirildi. Toplantıya, Ticaret Ba-
kanı Ömer Bolat ile Vali Murat Zorluoğlu, 
Milletvekili Galip Ensarioğlu, Türkiye İh-
racatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa 
Gültepe ve davetliler katıldı. Ticaret Baka-
nı Ömer Bolat, basın toplantısında nisan ayı 
dış ticaret verilerini açıkladı. Nisanda mal 
ihracatının geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 8,5 artışla 20,9 milyar dolara yükseldiği-
ni belirten Bakan Bolat, “IMF Dünya Ban-
kası, OECD gibi kuruluşlar da tahminlerini 
aşağı çektiler. IMF büyüme tahminini yüz-
de 2,8’e çekildi. Dünya ticareti tahmini yüz-
de 0,5 aşağı çekildi. OECD de tahminlerini 
aşağı çekti. AB, Euro Bölgesi için tahmin-
lerde büyüme ve ticaret tahminleri de geriye 
çekildi. Türkiye ekonomisine baktığımızda 
IMF Türkiye için büyüme tahmini 0,1 puan 
artırdı. Dünya Bankası ve OECD de Türki-
ye için büyüme tahminini yüzde 3,1’e yük-
selttiler. Kısa bir süre sonra açıklanacak 
2025 yılı ilk çeyrek büyümesinde de olumlu 
ve artı bir yükseliş bekliyoruz. 

Bunun istihdama da olumlu katkıları 
oldu. Mart ayı verileri itibarıyla ülkemizde 
işsizlik oranı yüzde 7,9’a geriledi. Bu, son 
20 yılın en düşük oranı olarak kayda geç-
ti. Nisanda mal ihracatımız geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 8,5 artışla 20,9 milyar do-
lara yükselmiştir. Geçen yıl nisan ayında 
bu rakam 19 milyar 292 milyon dolardı. Bu 
yüzde 8,5’lik artış, son 9 ayın aylık en yük-
sek artışı olarak bizleri de ümitlendirdi. En 
yüksek ikinci nisan ayı rakamı elde edildi. 
Parite biliyorsunuz 1,12’lerde 1,02’ye kadar 
gelmişti iki ay öncesine kadar. Yeniden 1,13 
civarında seyretmekte şu aralar. Paritenin 
avro lehine gelişmesi ihracatımızda nisan-
da 440 milyon dolar pozitif etki yapmıştır. 
Bir iş günü de nisan ayında fazladır geçen 
yıla kıyasla. Bunun da 400 milyon dolar ci-
varında olumlu takvim etkisini belirtmek is-
terim” dedi.

“Nisanda mal 
ihracatımız 20,9 

milyar dolara 
yükseldi”

Yapay zeka ile 
toplamda iş gücü 

kaybı beklemiyoruz
ANKARA (DHA)- TBMM Yapay 

Zeka Araştırma Komisyonu Başkanı Fatih 
Dönmez, yapay zeka teknolojisi ile istih-
damın etkilenebileceğini belirterek, "Bazı 
meslek alanlarında rol ve görevlerin aza-
lacağını, onları dönüşüme zorlayacağının 
farkındayız. Ama toplamda iş gücü kay-
bı beklemiyoruz. Yeni iş alanları oluşacak. 
Yapay zekanın veya teknolojinin giremedi-
ği iş alanları hep olacak" dedi.

Dönmez, komisyon olarak kamu ku-
rumları başta olmak üzere özel sektör tem-
silcileri, üniversiteler ve sivil toplum ku-
ruluşlarının temsilcilerini dinlediklerini ve 
saha ziyaretleri gerçekleştirdiklerini belirt-
ti. Dönmez, "Bizim çalışmalarımızda; ül-
kemiz, insanımız, kurumlarımız ve kuru-
luşlarımız bu yapay zeka teknolojisinden 
azami derecede nasıl istifade edebilir, ya-
rarlanabilir buna bakıyoruz. Bu arada ta-
bii kötüye kullanımın amaçlanması halin-
de bazı riskler de söz konusu oluyor. Bu 
risklerin tespiti ve alınması gereken tedbir-
ler, önlemler varsa bunlara bakacağız. Bu 
çalışmaların sonunda eğer bir hukuki alt-
yapıya ihtiyaç varsa, bu anlamda tabii tav-
siyelerimiz olacak. Her teknolojide olduğu 
gibi riskler mevcut; ama bu teknolojide bi-
raz daha fazlaca gündeme geliyor. Özellik-
le deepfake gibi, ses ve görüntü taklidinin 
yapılması, dijital dolandırıcılığa aracılık 
etmesi gibi kötüye kullanım da söz konu-
su. Bunları da tabii önleyecek bir çalışma 
yapmak gerekiyor. Bizim bu çalışmamı-
zın odağında insan var. Tabii ki insanın ye-
rini almasını istemiyoruz. Biz bu teknolo-
jiyi; insana yardımcı olmak üzere, işlerini 
kolaylaştırmak, verimliliğini artırmak üze-
re kullanılmasının doğru bir yöntem oldu-
ğunu düşünüyoruz. Raporumuza da bun-
lar, komisyon üyelerimizin de düşünce ve 
önerilerini de aldıktan sonra yansımış ola-
cak" diye konuştu.

'VATANDAŞLAR İŞİNDE 
DÖNÜŞÜME ZORLANACAK'
Teknolojik gelişmelerle birlikte bazı 

mesleklerin zaman içerisinde ortadan kalk-
tığını aktaran Dönmez, yapay zeka tekno-
lojisi nedeniyle de istihdamın etkilenebi-
leceğini söyledi. Dönmez, "Bu teknolojik 
değişimler aslında şunu gösteriyor; bazı 
meslek alanlarında rol ve görevlerin aza-
lacağını, onları dönüşüme zorlayacağının 
farkındayız. Ama yapılan araştırmalar ki 
bilimsel olarak bizim komisyon çalışma-
larında da bunu yansıtan akademik çevre-
lerden hocalarımız oldu, şunu görüyoruz; 
bazı alanlarda bir daralma olabilir, dönü-
şüme zorlanabilir; ama toplamda iş gücü 
kaybı beklemiyoruz. Yeni iş alanları olu-
şacak. Özellikle bu teknolojiyi kullanan ki 
çok tekrarlanan rutin işlerde, mesela bilgi-
sayardaki programlarda biliyorsunuz geliş-
meler oldukça öyle olmuştu, o iş alanların-
da istihdam edilenler daha farklı alanlara 
kaydırılmıştı. Bu teknoloji de onu zorlaya-
cak gibi duruyor; ama toplamda bir iş gücü 
kaybı beklemiyoruz. Vatandaşlar işinde 
dönüşüme zorlanacak. Yani iş yerleri di-
yelim ki, yapay zekayı kullandığı alanlar-
da daha önce 1 işçiyle veya 1 uzmanla ça-
lışıyorsa o alanlarındaki çalışanları başka 
alanlara kaydıracak.” dedi.

ANKARA (DHA)- İçişleri 
Bakanı Ali Yerlikaya, CHP par-
ti otobüsü sürücüsünün polisin 
'dur' ihtarına uymadığı anlara 
ilişkin yeni görüntü paylaşarak, 
"Görevini yapan kadın polisi-
mize araçla saldırmak, sadece 
bir polise değil; devletimize, hu-
zur ve güvenliğimize ve kamu 
düzenine yapılmış bir tehdittir" 
açıklamasını yaptı.

Emniyet Genel Müdürlü-
ğü, 23 Nisan'da CHP parti oto-
büsü sürücüsü Gökhan G.'nin, 
polisin 'dur' ihtarına uymama-
sıyla ilgili yazılı açıklama yap-
tı. Açıklamada, "Ankara Valiliği 
tarafından alınan eylem yasa-
ğı kararına rağmen, 23 Nisan 
2025 Çarşamba, günü bir par-
tinin ses ve yayın otobüsü, gi-
rişinin ve bulunmasının yasak 
olduğu Ankara Adliyesi bölge-
sine girmeye çalışmıştır. Sürü-
cü, görevli polis memurumuzun 
'dur' ihtarına uymamış; aracı, 
bir silah gibi kullanarak ve hiç-
bir yavaşlama belirtisi göster-
meden memurumuzun üzerine 
sürmüştür. Polisimiz son anda 
kaçarak ezilmekten kurtulmuş-
tur. Emniyet Genel Müdürlüğü-

müzce söz konusu aracı kulla-
nan G.G. isimli şahıs hakkında 
'kasten öldürme', 'kasten yara-
lama' ve 'trafik güvenliğini tehli-
keye sokma' suçlarından dava 
açılması için suç duyurusunda 
bulunulmuştur" denildi.
YERLİKAYA, GÖRÜNTÜYÜ 

PAYLAŞTI
İçişleri Bakanı Ali Yerlika-

ya, o anlara ilişkin mobese gö-
rüntüsü ile Emniyet Genel 
Müdürlüğü'nün açıklaması-
nı paylaşarak, "Görevini yapan 
kadın polisimize araçla saldır-
mak, sadece bir polise değil; 
devletimize, huzur ve güvenliği-
mize ve kamu düzenine yapıl-
mış bir tehdittir. Türkiye Cum-
huriyeti bir hukuk devletidir. Bu 
pervasız ve acımasız saldırı, 
hukuk karşısında hak ettiği ya-
nıtı alacaktır. Gece gündüz de-
meden, milletimizin huzur ve 
güvenliği için görev başında 
olan polislerimize yönelik, fizik-
sel ya da sözlü her türlü saldı-
rının karşısındayız ve olmaya 
da devam edeceğiz. Polisimiz, 
milletimizin hizmetindedir; onun 
emrindedir ve her zaman ya-
nındadır" ifadelerini kullandı. 

“Polisimize araçla saldırmak 
kamu düzenine tehdittir”
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Burçin
GÜLBENK

Küçük Eller, Ağır Yükler: 
Türkiye’de Çocuk İşçi Olmak

HER 
AÇIDAN
BURÇİN GÜLBENK’LE 

HAYATA DAİR

Merhaba Sevgili Okurlarım,
1 Mayıs… Tüm dünyada 

“Emek ve Dayanışma Günü” ola-
rak kutlanan, işçilerin ve emekçi-
lerin alın terinin, mücadelesinin, 
umudunun günü… Biz ise bu 
anlamlı günü, ülkemizde ne yazık 
ki yine yasaklar, müdahaleler ve 
burukluk içinde geçirdik. Taksim 
hayaliyle yürüyenlerin karşısına 
barikatlar çıktı; coşkunun yerini 
hüzün, kutlamanın yerini engeller 
aldı. Oysa emek, engellenemezdi. 
Oysa bu gün, kutlanmayı fazlasıy-
la hak ediyordu.

Bu hafta sizlerle, 1 Mayıs’ın 
ruhuna uygun olarak, ülkemizin 
kanayan yaralarından birini pay-
laşmak istiyorum: Çocuk işçiler...

Düşünebiliyor musunuz? Daha 
kalemi düzgün tutamadan, okul 
çantasını sırtına bile geçiremeden, 
oyun oynaması gereken yaşta, 
küçük bedenleriyle ağır yükler ta-
şıyan çocuklarımız var bu ülkede. 
Onlar, çocukluklarını yaşayamadı-
lar. Çünkü yoksulluk, onları erken 
yaşta iş hayatının acımasızlığıyla 
tanıştırdı. Kimisi sanayi sitelerinde 
makinelerin başında, kimisi tarla-
larda kavurucu güneşin altında, 
kimisi sokaklarda çöp toplayarak, 
kimisi ayakkabı boyayarak geçi-
mini sağlıyor. Bu çocuklar sadece 
çalışmıyor; aynı zamanda büyük 
bir sorumluluğu, çoğu zaman bir 
ailenin tüm yükünü omuzluyor.

Ve ne yazık ki bu tablo sade-
ce bir istatistikten ibaret değil. 
Türkiye’de çocuk işçilerin sayı-
sı 2 milyonu geçmiş durumda. 
Daha da acı olanı, son 10 yılda 
700’den fazla çocuğumuzu “iş 
cinayetlerinde” kaybettik. Evet, 
çocuk ölümleri! Bir iş kazasında 
değil, ihmallerin, görmezden gel-
melerin, sessizliklerin içinde yitip 
giden hayatlar bunlar. Her biri, 
oynayamadığı oyunların, okuya-
madığı kitapların, kuramadığı ha-
yallerin sessiz tanığı oldu.

Üstelik yalnızca çalışmakla 
kalmıyorlar; yetersiz beslenme 
yüzünden 3 milyon çocuk kronik 
hastalıklarla boğuşuyor. Geleceğe 
umutla bakması gereken çocukla-
rımız, daha bugünle baş edemez 
hale gelmiş durumda.

Kısacası, bu ülkede çocuk ol-
mak çok ama çok zor…

Ve biz, bu gerçeği değiştirme-
dikçe, 1 Mayıs’ı ne kadar kutlar-
sak kutlayalım, vicdanlarımızda 
bir boşluk kalmaya devam ede-
cek. Çünkü gerçek bir bayram, 
ancak çocukların yüzü güldüğün-
de, emek sömürüsü sona erdiğin-
de ve her birey insanca koşullarda 
yaşama hakkına sahip olduğunda 
mümkün olabilir.

Bir sabah, henüz gün doğma-
dan sokak lambalarının solgun 
ışığında yürüyen minik bir silueti 
gördünüz mü hiç? Sırtında, yaşı-
na ağır gelen bir çuvalla ilerleyen 
bir çocuğun gözlerine baktınız 
mı? O gözlerde ne uykusuzluk, ne 
yorgunluk; sadece yarım kalmış 
bir çocukluğun sessiz isyanı var. 
Türkiye’de çocuk işçi olmak, bir 
çocuğun hayalleriyle değil, yükle-
riyle büyümesi demek. Bu ülkede 
bazı çocuklar kalem tutmak yeri-
ne çekiç tutmayı öğreniyor; masal 
dinlemek yerine ustabaşının bağı-
rışlarına kulak kesiliyor.

Türkiye’de çocuk işçiliği hâlâ 
kanayan bir yara. TÜİK’in veri-
lerine göre, yüzbinlerce çocuk 
çalışmak zorunda kalıyor. Resmi 
rakamlar buzdağının sadece gö-
rünen yüzü. Çalıştıkları yerler tar-
lalar, atölyeler, inşaatlar, sanayi 
siteleri, sokaklar… Oysa çocuklar 
okul sıralarında olmalı, oyun park-
larında koşmalı. Ama yoksulluk, 

eğitimsizlik, aile baskısı, göç gibi 
nedenlerle çocuk işçiliği nesilden 
nesile aktarılıyor. Ve bu döngü 
kırılmadıkça, her sabah yeni bir 
çocuk o karanlık yola giriyor.

Kimi gün hava 40 derece; ço-
cuk pamuk tarlasında. Kimi gün 
kar, buz; çocuk sanayi sitesinde 
metal kesiyor. Daha süt dişleri dö-
külmeden, nasır tutuyor avuçları. 
Okul zilini duymuyorlar, teneffüs 
nedir bilmiyorlar. Oyun oynamak 
nedir, belki de hiç öğrenemediler. 
Sabah ezanıyla uyanıp, gece geç 
saatlere kadar çalışıyorlar. Oysa 
onların uykusuz geceleri değil, 
uykudan uyanmak istemedikleri 
mutlu rüyaları olmalıydı.

Bu çocuklar, başını omzunu-
za koyup “çok yorgunum” diyen 
bir büyüğe sahip olamıyor çoğu 
zaman. Çünkü o büyükler, onlar-
dan yaşça büyük ama hayallerce 
daha küçük. Hayatın acımasızlığı 
bazılarına erken çöker. Çocuk 
yaşta büyürler; ama hiçbir zaman 
çocuk olamazlar. Daha sekiz ya-
şında “eve ekmek getirmek zo-
rundayım” diyen bir çocukla göz 
göze geldiğinizde, içinizde bir şey-
ler paramparça olur. Ama sonra 
hayat devam eder, siz işinize gi-
dersiniz, o çocuk yine kaldırımda 
ayakkabı boyar.

Çocuk işçiliği sadece ekono-
mik bir sorun değildir; bu, aynı 
zamanda büyük bir vicdan soru-
nudur. Biz ne zaman normalleş-
tirdik çocukların çalışmasını? Ne 
zaman aldırmaz olduk onları taşı 
toprağa emanet ederken? Ne 
zaman alıştık bir ekmek alırken, 
tezgahta duran çocuğun ellerine 
bakmamaya?

Her çocuk, eşit doğar ama eşit 
büyüyemez. Kimi çocuk lunapar-
ka gider, kimi çocuk sanayiye. 
Kimi çocuk karnesini gösterir ai-
lesine, kimi çocuk yevmiye getirir. 
Oysa çocukluk, herkes için aynı 
masalda geçmeliydi. Ama gerçek-
ler öyle değil. Türkiye’de hâlâ ço-
cuklar, büyüklerin yükünü taşıyor. 
Ve o yük, yalnızca sırtlarında de-
ğil; kalplerinde, omuzlarında, ge-
leceklerinde taşınan ağır bir miras 
gibi kalıyor.

Bir çocuğun emeği, bu kadar 
ucuz olmamalı. Onların kaybolan 
çocuklukları, sadece bir ekonomik 
kayıp değil; bir toplumsal çürü-
menin habercisidir. Gelecek dedi-
ğimiz şey, bugünün çocuklarında 
saklıysa; bu çocuklara bakmadan 
geleceğimizi inşa edemeyiz. Ço-
cukları korumak, sadece devle-
tin değil, hepimizin görevi. Her 
çocuğun eğitim alması, sağlıklı 
bir ortamda büyümesi, hayal ku-
rabilmesi bir lüks değil; temel bir 
haktır.

Biz bu ülkeyi, çocukların neşe 
içinde büyüyebileceği bir yer ha-
line getirebiliriz. Bu mümkün. 
Ama önce görmek zorundayız. 
Görmek, duymak, hissetmek ve 
harekete geçmek. Bir çocuğu ça-
lışırken gördüğümüzde başımızı 
çevirmek değil, sesimizi yükselt-
mek zorundayız. Çünkü çocuk 
işçiliği bir kader değil; bir ihmalin, 
bir umursamazlığın, bir düzenin 
sonucudur.

Küçük elleriyle büyük yükler 
taşıyan çocuklar var bu ülkede. 
Onlara borçluyuz. Daha adil, daha 
temiz, daha çocuklara yakışır bir 
dünya kurmak için borçluyuz.

Ve bu borcu, sessiz kalarak 
ödeyemeyiz.

Çocuklar için daha adil bir 
dünya dileğiyle…Mutlu hafta son-
ları diliyorum.

Saygı ve sevgilerim-
le……………

Radyo Programcısı, Sunucusu, 
İletişim Uzmanı

gulbenkburcin@gmail.com

ANKARA (AA)- Bir-
leşmiş Milletler Çevre 
Programı (UNEP) verile-
rine göre, dünyada her yıl 
yaklaşık 1,2 milyon kişinin 
yaşamını yitirmesiyle ve 50 
milyona yakın kişinin yara-
lanmasıyla sonuçlanan tra-
fik kazaları, başlıca ölüm 
ve kalıcı sakatlanma neden-
leri arasında. Bugün taşıt 
sayısının ve ulaşıma duyu-
lan ihtiyacın artmasıyla bir-
likte kara yollarındaki trafi-
ğin doğru yönetilmesi daha 
da karmaşık bir hal alıyor.

Aşırı hız yapmamak, 
alkollüyken araç kullan-
maktan kaçınmak, emni-
yet kemeri takmak, iki ve 
üç tekerli taşıtları kullanır-
ken gerekli koruyucu ekip-
manları giymek, çocuk 
koruma sistemlerini kul-
lanmak gibi hassasiyetlerin 
göz ardı edilmesi ise tra-
fik kazalarına bağlı ölümle-
rin artmasına sebep oluyor. 
UNEP’e göre, dünyada her 
yıl yaklaşık 1,2 milyon can 
kaybıyla sonuçlanan trafik 
kazaları, yılda 50 milyo-
na yakın kişinin de yaralan-
masına neden oluyor. Tra-
fik kazaları, başlıca ölüm 
ve kalıcı sakatlanma neden-
leri arasında.

Trafikte karşılaşılan 
olumsuzluklara ve bunla-
rın çözüm yollarına dikkati 
çekmek için her yıl mayısta 
“Karayolları Güvenliği ve 
Trafik Haftası” düzenleni-

yor. AA muhabiri, dünyada 
trafik kazalarına ilişkin ve-
rileri derledi.

ÖLÜMLER EN 
ÇOK GÜNEYDOĞU 

ASYA’DA
Dünya Sağlık Örgütü-

nün (DSÖ) 2023’te 170 ül-
keden verilerle hazırladığı 
rapora göre, kara yolu tra-
fik kazalarının neden oldu-
ğu 10 ölümden 9’u, “düşük 
ve orta gelirli” ülkeler-
de görülüyor. Güneydoğu 
Asya bölgesi, dünyada tra-
fik kazalarının neden oldu-
ğu ölümlerin yüzde 28’ini 
oluşturarak, trafikteki can 
kayıplarında başı çekiyor. 
Bunu, yüzde 25 ile Batı Pa-
sifik bölgesi ve yüzde 19 
ile Afrika takip ediyor.

Öte yandan Rusya, Ja-
ponya, Danimarka, Litvan-
ya, Norveç, Belarus, Tri-
nidad ve Tobago, Brunei, 
Birleşik Arap Emirlikle-
ri (BAE) ve Venezuela, tra-
fik kazalarına bağlı ölümle-
ri, 2021 sonunda 2010’daki 
sayının yarısına indirdi.

Birleşmiş Millet-
ler (BM) Genel Kurulu-
nun 2020’de aldığı karar-
la 2030 sonuna kadar trafik 
kazası kaynaklı ölümlerin 
tüm ülkelerde yarıya indi-
rilmesi hedefleniyor. The 
Indian Express gazetesi-
nin haberine göre, 2023’te 
dünyanın en kalabalık ül-
kesi Hindistan’da 480 bini 
aşan trafik kazası meydana 

gelirken 170 binden fazla 
kişi de bu kazalarda hayatı-
nı kaybetti.

TRAFİK 
KAZALARINA KARŞI 

ÖNLEMLER
Yol altyapılarının kali-

tesi, araçların bakımının ih-
mal edilmemesi, sürücü ve 
yayaların bilinçlendirilmesi 
gibi etmenler, trafik güven-
liğinin olmazsa olmazları 
arasında sıralanıyor. Bunla-
rın gözetilmemesi halinde 
ölüm ve yaralanma riski ar-
tıyor. DSÖ’nün raporuna 
göre, 2022 itibarıyla 88 ül-
kede emniyet kemeri kul-
lanımına ilişkin yasa bulu-
nurken, sadece 44 ülkede 
yayaların korunmasına iliş-
kin yasalar mevcut. Düzen-
li araç muayenesini şart ko-
şan yasalar 134 ülkenin, hız 
sınırlarını düzenleyen ya-
salar ise 163 ülkenin ulusal 
mevzuatında yer alıyor.

Motosiklet ve skuter 
gibi iki ila üç tekerli araç-
ların sürücüleri, dünyada 
trafik kaynaklı ölümlerin 
yüzde 30’unu oluşturur-
ken, bu can kayıpları, baş-
ta kask olmak üzere koru-
yucu ekipman kullanımıyla 
en aza indirilebiliyor.

TRAFİKTE YAPAY 
ZEKA KULLANIMI

Pek çok ülke, yol gü-
venliğini artırma, kazaları 
önleme ve trafik sıkışıklığı-
nı azaltmaya yönelik giri-
şimlerinde trafik polisleri 
ve hız tespit kameraları gibi 
geleneksel yöntemlerin ha-
ricinde yapay zeka teknolo-
jilerinden de destek alıyor. 
Trafiğin ciddi sorunlara ne-
den olduğu büyük şehir-
lerde, sokak kamerası gö-
rüntülerinden ve kullanıcı 
verilerinden yararlanan ya-
pay zeka sistemlerine yay-
gın olarak rastlanıyor.

İSTANBUL (AA)- Otomotiv endüstri-
si, geçen ay en fazla ihracat yapan sek-
tör olarak kayıtlara geçti. Türkiye İhracat-
çılar Meclisi (TİM) verilerine göre, nisan 
ayında sanayi grubu sektörlerinden oto-
motiv endüstrisi 3 milyar 145 milyon 722 
bin dolarlık ihracata imza attı.

Söz konusu sektörü 2 milyar 615 mil-
yon dolarla kimyevi maddeler ve mamul-
leri, 1 milyar 382,4 milyon dolarla elekt-
rik ve elektronik takip etti. Nisan ayında 
ihracatını en fazla artıran sektör, yüz-
de 60,5 ile gemi, yat ve hizmetleri oldu. 
Türkiye ihracatının yüzde 71’ini gerçek-
leştiren sanayi grubunun dış satımı ge-
çen ay yüzde 12,4 artışla 14,9 milyar do-
lar olarak hesaplandı. Nisanda ihracatın 
yüzde 13,3’ünü oluşturan tarım grubun-
da yüzde 8’lik yükselişle 2 milyar 789 
milyon dolarlık, ihracatın yüzde 2,3’ünü 
oluşturan madencilik grubunda ise yüzde 
1,9’luk artışla 474,7 milyon dolarlık dış 
satım yapıldı.

EN FAZLA İHRACAT ALMANYA’YA
Geçen ay en fazla ihracat yapılan ilk 

üç ülke, 1,6 milyar dolarla Almanya, 1 
milyar 42 milyon dolarla Birleşik Krallık, 
1 milyar 9 milyon dolarla İtalya oldu. Bu 
dönemde en çok ihracat yapan ilk 3 kent 
ise 7,4 milyar dolarla İstanbul, 1,9 milyar 
dolarla Kocaeli ve 1,3 milyar dolarla Bur-
sa olarak sıralandı.

Otomotiv nisanda 
3,1 milyar dolarla 
en fazla ihracat 

yapan sektör oldu

ANKARA (AA)- Türkiye’nin toplam kır-
mızı et üretimi, geçen yıl bir önceki yıla göre 
yüzde 11,7 azalarak 2 milyon 105 bin 895 ton 
oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 
yılına ilişkin kırmızı et üretim istatistikleri-
ni açıkladı. Buna göre, 2023’te 2 milyon 384 
bin 47 ton olan kırmızı et üretimi, 2024’te yüz-
de 11,7 azalarak 2 milyon 105 bin 895 ton ola-
rak hesaplandı. Geçen yıl, 2023’e göre sığır eti 
üretimi yüzde 11,2 azalışla 1 milyon 483 bin 42 
ton, koyun eti üretimi yüzde 10,5 gerilemeyle 
509 bin 539 ton, keçi eti üretimi yüzde 22,8 dü-
şüşle 99 bin 532 ton, manda eti üretimi ise yüz-
de 10,4 azalarak 13 bin 781 ton oldu. Son 10 
yıla ilişkin kırmızı et üretim tahminleri incelen-
diğinde, toplam kırmızı et üretiminin 2015 yı-
lında 1 milyon 187 bin 18 ton iken 2024 yılında 
2 milyon 105 bin 895 tona ulaştığı görüldü. 

Kırmızı et üretimi 
2024’te 2,1 milyon 

ton oldu

Trafik kazaları, dünyada her yıl 
yaklaşık 1,2 milyon kişinin hayatını 

kaybetmesiyle sonuçlanıyor

ANKARA (AA)- Emni-
yet Genel Müdürlüğü Asayiş 
Daire Başkanlığı çatısı altın-
da "Türkiye'nin Huzuru" slo-
ganıyla görev yapan 30 bin 
604 çarşı ve mahalle bekçi-
si, gece boyunca sokak so-
kak devriye gezerek vatan-
daşların güvenliği için nöbet 
tutuyor.

Gün batımının ardın-
dan görevlerine başlayan çar-
şı ve mahalle bekçileri, şeh-
rin canlı caddelerinden sessiz 
sokaklarına dek uzanan ge-
niş bir alanda huzur ve gü-
veni tesis etmek amacıyla 
çalışıyor. Bekçiler, sokaklar-
da attıkları her adımla İçiş-
leri Bakanı Ali Yerlikaya'nın 
"Türkiye'nin Huzuru" vizyo-
nu doğrultusunda vatandaşla-
rın huzur ve güven ortamına 
katkı sunuyor, gece boyunca 
süren devriyeleriyle suça kar-
şı caydırıcı rol üstleniyor. Bu 
hedef doğrultusunda gerçek-
leştirilen bekçilerin devriye-
si, Tunalı Hilmi Caddesi'nde 
Anadolu Ajansı (AA) ekibin-
ce kaydedildi.

SOKAKLARIN 
GÜVENLİĞİ İÇİN 

NÖBET
Akşam saatlerinde ka-

rakoldan çıkarak sorum-
lu oldukları bölgelere ulaşan 
bekçiler, telsiz anonslarıyla 
göreve başladıklarını bildirdi. 
Bekçiler ikili, üçlü ve dörtlü 
gruplar halinde yaya devri-
ye faaliyeti yürüttü. Devriye 
sırasında kapalı iş yerleri-
nin kepenkleri el fenerleriy-
le kontrol edilerek güven-
lik tedbirleri yerinde gözden 

geçirildi. Sokakta karşılaşı-
lan vatandaşlara yönelik Ge-
nel Bilgi Toplama (GBT) uy-
gulamaları yapıldı, kimlik 
kontrolleri sırasında vatan-
daşlardan gelen sorular ce-
vaplandırıldı ve yönlendir-
melerde bulunuldu, ihtiyaç 
duyanlara yardım edildi.

BABASINDAN İLHAM 
ALDI

Devriye sırasında incele-
melerde bulunan Asayiş Da-
ire Başkanlığı Çarşı ve Ma-
halle Bekçileri Şube Müdürü 
Emel Gül, AA muhabirine, 
çarşı ve mahalle bekçilerinin 
tarihçesini, görevlerini ve fa-
aliyetlerini anlattı. Mesleğini 
seçerken babasından ilham 
aldığını belirten Gül, "Çarşı 
ve mahalle bekçisi olan ba-
bamı örnek alarak seçtiğim 
mesleğimi gururla yapmak-
tayım." dedi. Gül, çarşı ve 
mahalle bekçiliğinin huku-
ki statüsünün ilk kez 1914'te 
belirlendiğini, 1966'da çıka-
rılan kanunla il özel idare-
sine yerel yardımcı kolluk 
gücü olarak tanımlandığını 
ve 2008'de emniyet hizmet-

leri sınıfına alındığını anlattı. 
Bekçilerin 1995-2016 yılla-
rında farklı kanun değişiklik-
leri gibi sebeplerle bir dönem 
etkinliklerinin azaldığını ve 
alım yapılmadığını anlatan 
Gül, şunları kaydetti: "Çar-
şı ve mahalle bekçileri, tarih-
sel çizgisinden koparılmadan 
genel kolluk kuvvetlerine 
yardımcı olmak üzere Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan'ın talimatla-
rıyla 2016'da kolluk kuvvet-
lerimize ve günümüzün gü-
venlik ihtiyaçlarına destek 
amaçlı tekrar alınmaya baş-
lanmıştır. İçişleri Bakanımız 
Sayın Ali Yerlikaya'nın tali-
matlarıyla 'Türkiye'nin Hu-
zuru' sloganı ile çıkılan bu 
yolda cadde, mahalle ve so-
kaklarda gece yaya olarak 
devriye görevi ifa eden çar-
şı ve mahalle bekçilerimiz, 
vatandaşımızın huzur ve gü-
venliği için görev yapmak-
tadırlar. Şu anda fiilen görev 
yapan 66’sı kadın ve 30 bin 
538'i erkek olmak üzere top-
lam 30 bin 604 çarşı ve ma-
halle bekçisi mevcuttur."

“Türkiye’nin huzuru” için 30 bini 
aşkın bekçi gece nöbetinde

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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 Dezavantajlı mahalledeki 
sporcu kızların Floor Curling’de 
hedefi Türkiye şampiyonluğu
KİLİS (AA) -  Kilis’te Beden Eği-

timi Öğretmeni Erdem Çelik tara-
fından kurulan ve geçen ay bölge 
şampiyonu olan takım, 26-29 Mayıs 
tarihlerinde Denizli’de düzenlene-
cek Yıldız Kızlar Okul Sporları Türki-
ye Floor Curling Şampiyonası’na ha-
zırlanıyor. 

Kilis'te dezavantajlı mahallede-
ki okulda beden eğitimi öğretme-
ni tarafından kurulan kız Floor Cur-
ling takımı, Okul Sporları Türkiye 
Şampiyonası'nda birinci olmak için 
yoğun şekilde çalışıyor.

Kilis Atatürk Ortaokulu Beden 
Eğitimi Öğretmeni Erdem Çelik, 8 ay 
önce okul bünyesinde Floor Curling 
takımı kurmak için çalışma başlattı.

6. sınıf öğrencilerinden kurduğu 
Yıldız Kızlar Takımı ile çalışmalara 
başlayan Çelik, 8 ay içerisinde öğ-
rencilerinin yoğun çalışması ile ba-
şarılı sonuçlara ulaştı.

Gaziantep'te 17-21 Nisan'da dü-
zenlenen Yıldız Kızlar Floor Curling 
Bölge Şampiyonası'nda birinci olan 
takım, bu ay sonunda yapılacak Tür-
kiye şampiyonasında birincilik elde 
etmek için çalışmalarını sürdürüyor.

Erdem Çelik, AA muhabirine, Flo-
or Curling sporunun Kilis'te pek bilin-

mediğini, bu spor dalını kentte yay-
gınlaştırmak için mücadele ettiğini 
anlattı.

“ŞAMPİYON OLMAYI ÇOK 
İSTİYORUZ”

Öğrencilerinin bu spora karşı ilgili 
olduğunu ifade eden Çelik, araların-
da milli ve Türkiye'nin en iyi takımla-
rında oynayacak sporcuların çıkaca-
ğına inandığını kaydetti.

Denizli'de 26-29 Mayıs'ta düzen-
lenecek Okul Sporları Türkiye Floor 
Curling Şampiyonası'na sıkı bir şe-
kilde hazırlandıklarını ifade eden Çe-
lik, "Şampiyon olmayı çok istiyoruz 
ve bunun için çok çalışıyoruz. Öğ-

rencilerime güveniyor ve inanıyo-
rum." dedi.

Takımın oyuncularından Tuana 
Ay, Türkiye şampiyonu olmak için 
sürekli antrenmanlar yaptıklarını be-
lirterek, "Öğretmenim sayesinde bu 
sporla tanıştım. Daha sonra bu spo-
ru çok sevdim. Akıl ve zeka gerek-
tiren eğlenceli bir spor, severek oy-
nuyorum. İlerde bu sporda gelişerek 
antrenör olmak istiyorum." dedi.

Fatime Zehra Sellüm de, Floor 
Curling'in odaklanma gerektiren bir 
spor olduğunu, ilerde milli sporcu ol-
mayı hedeflediğini belirtti.

Muaythaide milli takım 
hayalini gerçekleştiren Ayaz, 
gözünü dünya kupasına dikti

KAYSERİ (AA) - Muaythai-
de gösterdiği performansla milli ta-
kıma seçilen 17 yaşındaki Ayaz 
Cingöz, bu ay Antalya'da düzen-
lenecek dünya şampiyonasında 
yarışacağı "wai-kru" kategorisinde 
birincilik hedefliyor.

Muaythai Milli Takımlar Spor-
tif Direktörlüğü ve Strateji Kurulu 
Başkanlığı görevlerini de yürüten 
antrenör babası Göksel Cingöz'ün 
yönlendirmesiyle 7 yaşında spo-
ra başlayan Ayaz, yaklaşık 10 yıl-
lık spor kariyerinde katıldığı birçok 
organizasyonda çeşitli başarılar 
elde etti.

Ayaz, son olarak geçen ay 
Antalya'da yapılan Halil Du-
ran Büyükler Muaythai Türkiye 
Şampiyonası'nda üçüncü, sporcu-
ların antrenörlerine ve kulüplerine 
duyduğu saygı ile hürmeti göste-
ren "wai-kru" kategorisinde ise Tür-
kiye birincisi oldu.

Gösterdiği performansla dik-
katleri üzerine çeken ve bu saye-
de milli takıma seçilen Ayaz, 22 

Mayıs'ta Antalya'da yapılacak dün-
ya şampiyonasında "wai-kru" ka-
tegorisinde yarışacak, yine bu 
yıl Özbekistan'da ikincisi düzen-
lenecek Türk Dünyası Muaythai 
Şampiyonası'nda Türkiye'yi tem-
sil edecek.

Ayaz, antrenmanlarını her iki 
şampiyonada da birincilik kürsüsü-
ne çıkmak için Kayseri'de sürdü-
rüyor.

“BU DAHA BAŞLANGIÇ”
Milli sporcu Ayaz Cingöz, AA 

muhabirine, bu spor dalında gelişi-
mine katkı sunan başta babası ol-
mak üzere antrenman salonundaki 
milli sporculara teşekkür etti.

Çok severek yaptığı muayt-
haide büyük hedeflerinin olduğu-
nu vurgulayan Ayaz, "Küçüklükten 
beri kendimi elitlerde göstermek is-
tedim. Çok şükür nasip oldu. Elit 
büyüklerde 63,5 kilogramda Türki-
ye üçüncüsü, elit wai-kru kategori-
sinde Türkiye şampiyonu oldum ve 
dünya şampiyonasına katılmaya 
hak kazandım. İşin ödülünde veya 

reklamında kesinlikle değilim. He-
defim, şerefli milli takım formasını 
giymek, ülkemi temsil etmek ve zir-
vede İstiklal Marşı'mızı okutmak." 
diye konuştu.

Katıldığı Halil Duran Büyükler 
Muaythai Türkiye Şampiyonası'na 
da değinen Ayaz, "Önümde daha 
çok yol var. Adımı ilerleyen zaman-
larda çok daha fazla duyacaklar. 
Bu daha başlangıç." dedi.

GÖKSEL CİNGÖZ: “HEM 
DERSLERİ HEM DE 

SPORU AYNI BAŞARIDA 
GÖTÜREBİLMEK BİZİM 

ÖNCELİĞİMİZ”
Ayaz Cingöz'ün antrenörlüğü-

nü üstlenen babası Göksel Cingöz 
ise Antalya'da yapılan şampiyona-
da milli takıma seçilen oğluyla gu-
rur duyduğunu söyledi.

Çocukluğundan beri dünya 
şampiyonlarının içinde büyüyen 
oğlunun, onları rol model aldığını 
belirten Cingöz, "Ayaz, hem Özbe-
kistan'daki şampiyonada hem de 
Antalya'da 120 ülkenin katılımıy-
la yapılacak dünya şampiyonasın-
da ülkemizi ve bayrağımızı temsil 
edecek. Hem dersleri hem de spo-
ru aynı başarıda götürebilmek bi-
zim önceliğimiz. Ayaz da bunu ba-
şardı, inşallah üniversite sınavında 
da dünya şampiyonasında da aynı 
başarı grafiğini devam ettirir." diye 
konuştu.

Cingöz, gençleri sokaktan uzak 
tutan sporun, doğru insanlarla ar-
kadaşlık edebilecekleri ortamlar 
sağladığını kaydetti.

Çocukların doğru antrenörlerle 
spor yapabileceklerini aktaran Cin-
göz, hem sportif hem de akademik 
anlamda başarılı olmak isteyenle-
rin kentte bulunan 36 muaythai ku-
lübünden faydalanabileceklerini 
sözlerine ekledi.

TUR 2025’e seyirci ilgisi büyük
AYDIN (AA) -  60. Cumhurbaşkanlığı 

Türkiye Bisiklet Turu'nda (TUR 2025) böl-
ge halkı ve turistler, zorlu parkurlarda bi-
rincilik mücadelesinde bulunan bisikletçi-
lere büyük destek veriyor.

Cumhurbaşkanlığı himayesinde dü-
zenlenen ve Antalya'da 27 Nisan'da baş-
layan, Akdeniz ile Ege'nin güzelliklerini 
tüm dünyaya gösteren TUR 2025'e va-
tandaşlar da ilgi gösteriyor.

Bisikletçilere starttan itibaren başlayan 
destek, kilometrelerce devam eden etap-
lar boyunca sürüyor.

Türkiye'nin turizm açısından tanıtı-
mı için de büyük rol oynayan TUR 2025'i 
hem etapların geçtiği bölgelerdeki yerel 
halk hem de turistler ilgiyle izliyor.

Yol kenarında 7'den 70'e her yaştan 
bisikletsever, sporcuların geçişini büyük 
bir heyecanla bekliyor.

Marmaris'in yüksek kesimlerinde bi-
sikletçileri bekleyenlerden birisi de bölge 
halkından Öznur Gönen, doğma büyüme 
Marmaris'in köyünde yaşadığını ve yıllar-
dır tur rotasında oldukları için bisikletçileri 
takip ettiklerini belirterek, "Çocuklarımızın 
okulu yol güzergahına çok yakın. Çocuk-
larımız, bisikletçileri görününce çok sevi-
niyor. Uzun yıllardır hep takip ediyoruz. 
Hem çalışıyoruz hem de bisikletçilerimizi 
takip ediyoruz." ifadelerini kullandı.

TUR 2025'in Marmaris-Akyaka (Kıran) 
etabını aslen Belçikalı olan ama uzun sü-
redir Türkiye'de yaşayan Marina Karako-

yun da takip etti.
Bodrum'da yaşadığını dile getiren Ka-

rakoyun, "Her yarışı takip ediyorum. Ön-
ceden Bodrum yolundan geçiyorlardı. 
Şimdi rotada yok ama buraya geldim. 
Bayraklarla onları karşılıyorum." dedi.

 EŞSİZ MANZARA, ZORLU HAVA 
ŞARTLARI

TUR 2025'te zorlu hava şartlarıyla da 
mücadele eden bisikletçiler, Türkiye'nin 
doğal güzelliklerinin eşliğinde etapları ta-
mamlamaya çalışıyor.

Özellikle turun 4. aşaması olan Mar-
maris-Akyaka (Kıran) etabının önemli bö-
lümleri tırmanışla geçti. Sporcuları zorla-
yan parkurların yanı sıra hava şartları da 
olumsuz seyretti. Yoğun yağış ve sis al-
tında oldukça zorlanan sporcular buna 
rağmen bu etabı başarıyla tamamladı. 5. 
etap olan Marmaris-Aydın ise yağmurun 
şiddetlenmesiyle iptal edildi.

Zaman zaman atlı polislerin de etap-
larda eşlik ettiği bisikletçiler, doğal güzel-
liklerin yanı sıra antik kentler başta olmak 
üzere tarihi bölgelerden de geçiyor.

New York Knicks, konferans yarı finaline yükseldi
İSTANBUL(AA) - 

Amerikan Basketbol Ligi 
(NBA) play-off’larında Det-
roit Pistons’ı 116-113 ye-
nen New York Knicks, 
seriyi 4-2 önde tamamla-
yarak Doğu Konferansı 
yarı finaline çıktı. 

NBA play-off'ları ilk tu-
runda 2 maç yapıldı. Doğu 
Konferansı'nı 6. sırada ta-

mamlayan Detroit Pistons, 
ilk tur serisi 6. maçında 
konferans 3'üncüsü New 
York Knicks'i konuk etti.

Knicks, deplasmanda 
Pistons'ı 116-113 yendi ve 
seriyi 4-2 önde tamamla-
yarak konferans yarı finali-
ne yükseldi.

Knicks'te Jalen Brun-
son, 40 sayı atarken 
Pistons'ta Cade Cunning-

ham, 23 sayı kaydetti.
Doğu Konferansı yarı 

finalinde New York Knicks, 
Boston Celtics ile karşıla-
şacak.
CLİPPERS, NUGGETS 

KARŞISINDA SERİYİ 3-3 
YAPTI

Batı Konferansı'nı 5. 
sırada bitiren Los Angeles 
Clippers, konuk ettiği kon-
ferans dördüncüsü Den-

ver Nuggets'ı play-off ilk 
tur serisi 6. maçında 111-
105 yenerek seride 3-3 
eşitliği sağladı ve seriyi 7. 
maça taşıdı.

Clippers'ta James Har-
den, 28 sayı, Kawhi Leo-
nard ise 27 sayı attı.

Nuggets'ta ise Nikola 
Jokic'in 25 sayılık perfor-
mansı mağlubiyeti engel-
lemeye yetmedi.
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GELECEĞİN DAYANIŞMA MODELİ KOOPERATİFÇİLİK:

GONCAGÜL
KONAŞ

TÜRKİYE’DE 
bir dönem güven 
kaybı ve yönetim 
sorunlarıyla gölge-
lenen kooperatifçi-
lik, özellikle kadın-
ların öncülüğünde 
yeniden yükselişe geçiyor. 

Ankara Kent Konseyi Kırsal 
Kalkınma Çalışma Grubu Söz-
cüsü ve Bozok Tarımsal Kalkın-
ma Kooperatifi Başkanı Ayfer 
Ulusoy, kooperatiflerin hem eko-
nomik hem sosyal kalkınma açı-
sından yeniden umut vadettiğini 
söyledi. Ulusoy’a göre koopera-
tifler sadece kırsalda değil, kent 
yaşamında da dayanışma ve 
sürdürülebilirlik adına yeni mo-
dellerin öncüsü olmaya aday.

KLASİK 
KOOPERATİFLERDEN 
YENİLİKÇİ YAPILARA
“Türkiye’de kooperatifçilik de-

nince geçmişten bugüne daha 
çok tarım satış kooperatifleri, es-
naf kredi kooperatifleri, konut 
yapı kooperatifleri gibi klasik mo-
deller akla geliyor.” diyen Ulusoy, 
bu yapıların geçmişte üretici ve 
tüketici için önemli roller oynadı-
ğını ancak kötü yönetimler, siya-
si etkiler ve güven kaybı nede-
niyle ilginin azaldığını ifade etti. 
Ulusoy, “Bugünse özellikle ka-
dın kooperatiflerinin artışıyla bir-
likte yeniden bir canlanma süre-
cindeyiz. Kooperatifler yeniden 
toplumsal güven kazanmaya ve 
üretimin örgütlü gücü olmaya 
aday.” dedi.

YEREL KALKINMANIN 
MOTORU: KOOPERATİFLER

Kooperatiflerin ekonomik ve 
sosyal kalkınmada önemli bir rol 
üstlendiğini vurgulayan Ulusoy, 
“Kooperatifler küçük üreticilerin, 

kadınların ve kırsal alanda yaşa-
yanların ekonomik sisteme katı-
lımını güçlendiriyor. Yerelde kal-
kınma, dayanışma ve istihdam 
yaratma açısından büyük rol üst-
leniyorlar.” diye konuştu.

KOOPERATİFLERE İLGİ 
NEDEN ARTIYOR?

Son yıllarda kooperatiflere 
olan ilginin arttığını belirten Ulu-
soy, bu durumu kadınların eko-
nomik olarak görünür olma ça-
bası, yerel ürünlerin önem 
kazanması ve kamu desteğiy-
le açıklıyor. “Belediyeler, STK’lar 
ve bazı bakanlıklar eliyle veri-
len destekler de bu ilgiyi körüklü-
yor.” dedi.
“KOOPERATİFLER HALEN 
1969 TARİHLİ BİR YASAYA 

GÖRE İŞLİYOR”
Ancak Türkiye’de koopera-

tifçiliğin gelişiminin önünde bazı 
engeller olduğunu söyleyen Ulu-
soy, bu sorunları şu şekilde sıra-
ladı: “Birincisi mevzuat eksikliği. 
Kooperatifler halen 1969 tarih-
li bir yasaya göre işliyor. İkincisi 
güven sorunu. Üçüncüsü yöne-
tim kapasitesi eksikliği. Dördün-
cüsü ise finansman ve pazara 
erişim sorunları. Ayrıca denetim 
mekanizmalarının zayıf olması 
da güveni zedeliyor.”

“DESTEK VAR AMA EŞİT 
DEğİL”

Devletin ve yerel yönetimle-
rin desteklerinin yeterli olmadığı-
nı dile getiren Ulusoy, “Destekler 
var ama parçalı ve eşit dağılmı-
yor. Bazı belediyeler ciddi şekil-
de sahip çıkarken, bazı bölgeler-
de hiç destek görmeyen yapılar 
var. Kooperatifçilik kalkınmanın 
merkezine oturtulmalı.” ifadeleri-
ni kullandı.

“YASALAR 
GÜNCELLENMELİ, 

SOSYAL KOOPERATİFLER 
TANINMALI”

Kooperatif mevzuatının gü-
nümüz ihtiyaçlarını karşılama-
dığını belirten Ulusoy, “Sosyal 
girişimcilik ve sürdürülebilir kal-
kınma odağında yeni bir yasal 
çerçeveye ihtiyaç var. Avrupa’da-
ki gibi sosyal kooperatifler yasa-
laşırsa, birçok kesim bu yapılar-
dan fayda görebilir.” dedi.

“KADINLAR AKTİF, 
GENÇLER UZAK”

Kadınların kooperatifçiliğe il-
gisinin arttığını ancak gençle-
rin ilgisinin düşük olduğunu söy-
leyen Ulusoy, “Kadınlar üretmek 
ve kendi ayakları üzerinde dur-
mak istiyor. Ancak gençler için 
yeterince çekici değil. Eğitim sis-
teminde kooperatifçilik anlatılmı-
yor. Gençleri çekmek için dijital 
modeller ve sosyal medya araç-
larına ihtiyaç var.” değerlendir-
mesinde bulundu.

“GELENEKSEL YAPI İLE 
GİRİŞİMCİLİK ARASINDA 

KÖPRÜ KURULMALI”
Geleneksel kooperatif yapı-

sıyla yeni nesil girişimciliğin he-
nüz tam olarak buluşmadığını 
ifade eden Ulusoy, “Ama bu yön-
de çabalar var. Sosyal fayda ile 
ekonomik sürdürülebilirliği bir-
leştiren modeller doğuyor. Bu iki 
yapı iyi sentezlenirse, geleceğin 
dayanışma girişimleri olabilir.” 
diye konuştu.
YENİ ALANLAR: TARIMIN 

YANINDA SOSYAL 
HİZMETLER DE ÖNE 

ÇIKIYOR
Gelecekte kooperatifçiliğin ta-

rım ve gıda sektörünün yanı sıra, 
geri dönüşüm, kırsal turizm, sos-
yal hizmetler ve yerel ürünlerin 
markalaşması gibi alanlarda da 
öne çıkacağını belirtti.

Ulusoy, kooperatifleşme-
de daha ileri gidilmesine yöne-
lik çözüm önerileri sunarak, “Gü-
nümüzde baş gösteren barınma 
sorununa çare olarak sosyal ko-
nut kooperatifleri ile konuta eri-
şilebilirlik ve yalnız yaşayan ve 
yaşlanan halkımız için de yaş-
lı bakım kooperatifleri, enerji ihti-

yacını gidermek için bölgesel gü-
neş enerji kooperatifleri, gençleri 
kooperatifleşmeye çekecek digi-
tal, teknolojik ve akıllı tarım vb. 
konularda kooperatifçilik faaliyet-
lerini destekleyen mevzuat, yasa 
güncellemeleri yapılmalıdır.” di-
yerek çağrıda bulundu.

“TARIM VE KADIN 
KOOPERATİFLERİ ÖNE 

ÇIKIYOR”
Ulusoy’a göre Ankara’da ko-

operatifçilik en çok tarım, gıda 
üretimi, kadın emeği ve konut 
alanlarında yoğunlaşıyor. “Kırsal 
ilçelerde tarımsal kalkınma ko-
operatifleri, merkezde ise kadın 
kooperatifleri ve üretici-tüketici 
odaklı yapılar öne çıkıyor.” dedi.

“ANKARA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ DESTEK 

VERİYOR”
Ankara Büyükşehir 

Belediyesi’nin kooperatifleri des-
tekleyen projelere öncülük ettiği-
ni belirten Ulusoy, “Tarım Bakan-
lığı, TKDK ve Ankara Kalkınma 
Ajansı destekleri mevcut. Ürün 
alımı, fuar katılımı, üretici pazarı 
kurulması gibi birçok destek veri-
liyor.” bilgisini paylaştı.

“BAŞKENT OLMANIN 
AVANTAJI VE 

DEZAVANTAJI”
Ankara’nın başkent olması-

nın bazı avantajlar sağladığını 
kaydeden Ulusoy, “Kamu kurum-
larına erişim kolay, ama tarımsal 
üretim açısından diğer Anadolu 

şehirlerine kıyasla daha 
az yoğun. Buna rağmen 
örgütlenme ve kamu iş 
birlikleri açısından An-
kara, Türkiye ortalama-
sının üzerinde.” ifadele-
rini kullandı.

“KIRSAL-ŞEHİR 
BAğLANTISI KURULMALI”

Kooperatif kurmanın avantaj-
ları kadar zorlukları da olduğunu 
söyleyen Ulusoy, “Destek me-
kanizmalarına erişim kolay, aka-
demik danışmanlığa ulaşmak 
mümkün. Ancak kırsal alanla şe-
hir arasında kopukluk üretim-tü-
ketim ilişkisini zorlaştırıyor.” dedi.
“KADIN KOOPERATİFLERİ 
GÖRÜNÜR AMA ZAYIF”
Kadın kooperatiflerinin sayı-

sının arttığını ancak sürdürüle-
bilirlik konusunda sorun yaşan-
dığını belirten Ulusoy, “Kadınlar 
büyük motivasyonla üretime 
başlıyor ama pazarlama, marka-
laşma ve dijitalleşme alanlarında 
desteğe ihtiyaç duyuyorlar.” şek-
linde konuştu.
“KENTLEŞME HEM ZORLUK 

HEM FIRSAT SUNUYOR”
Kentleşmenin tarımsal üreti-

mi şehir dışına ittiğini söyleyen 
Ulusoy, “Tarım arazileri daralıyor, 
üretim şehir merkezinden uzak-
laşıyor. Bu durum lojistik ve mali-
yetleri artırıyor. Ancak kent tarımı 
ve dikey tarım gibi yenilikçi mo-
deller bu ortamda öne çıkabilir.” 
değerlendirmesinde bulundu.

“TÜKETİCİYLE DOğRUDAN 
İLETİŞİM ARTIYOR”

Ankara’daki tüketici-üreti-
ci ilişkilerinin yeni yeni geliştiği-
ni belirten Ulusoy, “Belediyelerin 
üretici pazarları ve doğrudan sa-
tış noktaları bu süreci destekli-
yor. Sağlıklı gıda talebindeki ar-
tış bu tür yapıları besliyor.” dedi.

“ÜNİVERSİTELERDEN 
DAHA FAZLA KATKI 

BEKLENİYOR”
Üniversitelerle kooperatifler 

arasında sistematik bir işbirliği-
nin olmadığını söyleyen Ulusoy, 
“Gençler kooperatifçiliği tanımı-
yor. Oysa staj, uygulamalı giri-
şimcilik ve sosyal etki projeleriy-
le gençlerin katılımı sağlanabilir. 
Üniversiteler bu alanda aktif rol 
almalı.” çağrısında bulundu.
“KOOPERATİFLER ARASI 

İŞBİRLİğİ ŞART”
Son olarak Ankara’da koope-

ratifçiliğin gelişmesi için önerileri-
ni sıralayan Ulusoy, “Mevzuat ve 
destek mekanizmaları sadeleş-
tirilmeli. Eğitim ve bilinçlendirme 
çalışmaları artmalı. Belediyeler 
ve üniversiteler koordineli çalış-
malı. En önemlisi ise kooperatif-
ler arası ağ ve işbirliği mekaniz-
maları kurulmalı.” diye konuştu.

Ayfer ULUSOY

HABER MERKEZİ

ÇEVRE, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, site ve tesis 
yönetim şirketlerinin lisanslan-
masına yönelik yeni bir mevzu-
at hazırlığında. Ancak bu süre-
ci fırsata çevirmeye çalışan bazı 
gayrimenkul ve site yönetim ya-
zılımı firmalarının, “Mesleki Ye-
terlilik Belgesi zorunlu hale gel-
di” diyerek piyasaya geçersiz 
belgeler sürdüğü ortaya çıktı. 
Henüz resmi bir düzenleme ol-
mamasına rağmen, bu belgeler 
için belge başına binlerce lira üc-
ret talep ediliyor.

Konuya ilişkin açıklama ya-
pan Ankara Tüm Emlakçılar 
Meslek Odası (ATEM) Başkanı 
Hakan Akçam, vatandaşları ve 
sektör temsilcilerini dikkatli ol-

maları konusunda uyardı. Ak-
çam, söz konusu belgelerin hiç-
bir resmi geçerliliği olmadığını 
belirterek, bu tür uygulamaların 
açıkça dolandırıcılık kapsamın-
da değerlendirilmesi gerektiğini 
vurguladı.
YALNIZCA AHLAKİ DEĞİL, 

HUKUKİ ANLAMDA DA 
BÜYÜK SORUN

“Henüz yasal düzenleme yü-
rürlüğe girmemişken bu belge-
leri 'zorunlu hale geldi' diyerek 
pazarlamak, sektörümüzün gü-
venilirliğini zedeleyen açık bir 
suiistimaldir,” diyen Akçam, 
açıklamasında şu ifadelere yer 
verdi:

“Son günlerde bazı kişi ve 
firmaların, Bakanlığımızın he-
nüz yürürlüğe koymadığı bir 
düzenlemeyi fırsata çevirme-

ye çalıştığını üzülerek izliyoruz. 
Sözde Mesleki Yeterlilik Belge-
si adı altında, hiçbir resmî geçer-
liliği olmayan belgeler piyasa-
ya sürülüyor ve sektörümüzdeki 
profesyonel yönetim şirketleri 
yanıltılıyor. Bu durum yalnızca 
ahlaki değil, hukuki anlamda da 
büyük sorunlar barındırmakta-
dır.” Akçam, sektörde şeffaflık 
ve güvenin esas olması gerektiği-
ni vurgulayarak, kamuoyuna ve 
sektördeki firmalara bazı öneri-
lerde bulundu:

Hakan Akçam’dan 5 madde-
lik öneri:

1. Bakanlık Takip Edilme-
li: Tüm site yönetim firmaları 
ve profesyoneller, yalnızca Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın resmî açıklamala-
rını dikkate almalı.

2. Sahte Belge Alanlar 
Uyarılmalı: Bu belgeleri 
almış olan kişi ve şirketler, 
ileride lisans başvurula-
rında sorun yaşa-
mamak adına bel-
geleri iptal etmeli 
ve hukuki hak-
larını aramalı.

3. Dolan-
dırıcılara Karşı Hukuki Müca-
dele: Oda olarak, bu sahte bel-
ge satışlarını organize eden kişi 
ve firmalar hakkında gerekirse 
Cumhuriyet Savcılığına suç du-
yurusunda bulunulacak.

4. Meslek Odalarıyla İş Birli-
ği: Mevzuat yürürlüğe girmeden 
önce, tüm paydaşların doğru bil-
gilendirilmesi için Bakanlıkla iş 
birliği yapılacak.

5. Kamu Spotlarıyla Bilinç-

lendirme: Medya aracılığıy-
la kamuoyunun sahte belge ko-
nusunda bilinçlendirilmesi için 
kampanyalar düzenlenmesi öne-
riliyor.

Akçam, açıklamasının so-
nunda, “Bu tür düzenlemeler, 
sektörün daha güvenilir ve şef-

faf bir yapıya kavuşmasına kat-
kı sağlayacaktır. Sektörümüzde 
güveni yeniden tesis etmek hepi-
mizin sorumluluğudur. Lütfen 
resmî kurumlar dışında hiçbir 
bilgilendirmeye ve belgeye itibar 
etmeyin,” diyerek sözlerini ta-
mamladı.

ATEM Başkanı Akçam: Resmî açıklama dışındaki belgelere itibar etmeyin

Hakan AKÇAM


